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مشاور فرماندهی کل نیروهای مسلح در امور ارتش، گفت: نیروهای مسلح توانستند پس از جنایت بزرگ ارتش تروریست آمریکا در به شهادت رساندن 
سردارسپهبد قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه، در اقدامی برق آسا و شجاعانه با چندین فروند موشک نقطه‌زن، هیمنه پوشالی آمریکایی‌ها را در منطقه 
و جهان فرو بریزند و پایگاه نظامی آنان را بر سرشان ویران کنند.به گزارش ایسنا به نقل از  روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ »امیرحاتمی«، مشاور فرماندهی 
کل نیروهای مسلح در امور ارتش در مراسم هیئت معارف جنگ شهید سپهبد علی صیاد شیرازی در دانشگاه افسری امام علی)ع( نیروی زمینی ارتش با اشاره 
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تلاطم‌های ارزی و خطر ضربه‌فنی 
»دارویاری«

»دارویاری« که قرار بود گره از مشکلات بازار دارویی کشور گشوده و 
تامین دارو را روی ریل اندازد، حالا با چالش‌های پولی جدیدی مواجه 
شده؛ چالش‌هایی از جنس کمبود نقدینگی و اعتباری و بودجه‌ای؛ 
فعالان دارویی می‌گویند که هنوز فرصت هست تا با تزریق ۳۰ الی 
۴۰ هزار میلیارد تومان، این طرح را نجات داد و اگر امسال این منابع 
تامین نشود، سال آینده با ۷۰ تا ۸۰ هزار میلیارد تومان هم نمی‌توان به 
صنعت داروسازی جان داد.به گزارش ایسنا، دارویاری؛ طرحی است که 
اصلاح سیاست‌های ارزی در حوزه دارو را کلید زد و قرار بود با انتقال 
یارانه دارو از طریق بیمه‌ها به مردم، پوشش بیمه‌ای داروها را افزایش 
داده، اقلام بیشتری از داروها را زیر چتر بیمه‌ها برده و در عین حال 
قیمت دارو را به سمت واقعی شدن سوق دهد، البته با این شرط که 

»پرداختی از جیب بیمار« افزایش نیابد.

گذشت ۶ ماه از ماموریت دارویی دولت
بر همین اساس هم طرح دارویاری از ۲۳ تیر ماه ۱۴۰۱، با اعلام 
وزیر بهداشت آغاز به کار کرد و حالا شش ماه از اجرای آن به عنوان 
ماموریت دولت در اصلاح سیاست ارزی و ساماندهی بازار دارو می‌گذرد. 
باید توجه کرد که با اجرای طرح دارویاری، ارز دارو تک نرخی شد؛ 
اقدامی که به نفع صنعت داروسازی کشور بود؛ چراکه پیش از اجرای 
این طرح تنها بخش محدودی از مواد موثره دارویی ارز ۴۲۰۰ تومانی 
دریافت می‌کردند و تمام هزینه‌های صنایع دارویی اعم از حقوق، 
دستمزد، نهاده‌های تولید، مواد جانبی و... از ارز نیمایی متاثر بود. 
بنابراین صنعت داروسازی به شدت تحت فشار مالی بود و در نتیجه 
تولید برای تولیدکننده دارو توجیهی نداشت؛ به طوری که بسیاری از 
داروسازان عملا نسبت به خرید مواد اولیه و تولید دارو اقدام نمی‌کردند 
و به تبع این موضوع کمبودهای دارویی روز به روز افزایش می‌یافت.از 
سوی دیگر، محدودیت در تخصیص ارز دولتی و همچنین محدودیت 
در تنوع ارزهای تخصیصی نیز صف‌های طولانی ارز ترجیحی را ایجاد 
می‌کرد. همچنین بعضا تخصیص دیرهنگام ارز ترجیحی به داروسازان و 
واردکنندگان مواد اولیه باعث می‌شد که ثبت سفارش دیر انجام شده و 
در نهایت دارو هم با فاصله زمانی در کشور تامین شود و در نتیجه این 
موضوع هم به کمبودهای دارویی دامن می‌زد. علاوه بر اینکه زمینه‌های 
رانت و فساد و ... نیز در ارز دولتی بالا بود؛ چرا که اختلاف قیمت ارز 
دولتی با ارز آزاد بسیار زیاد بود و برای سوداگران حوزه دارو جاذبه 
بالایی در راستای سودآوری از داروی مردم ایجاد می‌کرد؛ به طوری 
که بسیاری از کارشناسان حوزه سلامت اعلام می‌کردند که در مجموع 
راه درست، یک اقتصاد شفاف و ارز تک نرخی است و جز این چاره‌ای 
نیست و بر همین اساس هم بود که جراحی سیاست‌های ارزی دارو با 
طرح دارویاری کلید خورد و به گفته وزارت بهداشتی‌ها با اعتباری ۷۳ 
هزار میلیاردی کار خود را آغاز کرد؛ اعتباری که البته برای ادامه طرح 
در سال آینده با توجه به میزان تورم در اقتصاد کشور و افزایش نرخ 

ارز، کافی به نظر نمی‌رسد.  

۲ نقطه آسیب در دارویاری
از زمان آغاز به کار طرح دارویاری، نگرانی‌هایی بابت ادامه اجرای 
آن وجود داشت و هشدارهایی درباره چالش‌های دارویاری از سوی 
کارشناسان داده می‌شد؛ به طوری که بحث پرداخت مطالبات از سوی 
سازمان‌های بیمه‌گر و همچنین موضوع تامین نقدینگی داروسازان، به 
عنوان مهمترین نقاطی شناخته می‌شد که می‌تواند به دارویاری آسیب 
جدی وارد کند و موجی از کمبود و گرانی دارو را در پی داشته باشد.

بحث پرداخت مطالبات دارویی که می‌توان از آن به عنوان یکی از 
پاشنه آشیل‌های مهم طرح دارویاری نیز یاد کرد، همچنان موضوعی 
چالش‌برانگیز در حوزه داروی کشور است؛ به طوری که از همان ابتدای 
اجرای طرح، اعلام شد که سازمان‌های بیمه‌گر باید مطالبات دارویی 
داروخانه‌ها را به سرعت از محل اعتبارات طرح دارویاری بپردازند؛ 
چراکه در شرایطی که داروخانه‌ها دارو را با قیمت آزاد و به صورت نقد 
خریداری می‌کنند و در عین حال دارو را با احتساب بیمه به بیماران 
می فروشند، طولانی شدن مدت زمان پرداخت مطالبات‌شان از سوی 
بیمه‌ها می‌تواند اقتصاد داروخانه‌ها را با خطر جدی مواجه کرده و حتی 

آن‌ها را به مرز ورشکستگی بکشاند.
باید توجه کرد که به گفته مسئولان انجمن داروسازان ایران، پیش 
از اجرای طرح دارویاری داروخانه‌ها به صورت مدت‌دار از شرکت‌های 
پخش، دارو می‌خریدند، اما اکنون شرکت‌های پخش اعلام می‌کنند که 
داروخانه‌ها اصطلاحا باید پای بار، کارت بکشند و تا داروخانه پول نقد 
ندهد، شرکت‌های پخش به داروخانه‌ها، دارو نمی‌دهند. بنابراین در این 
شرایط بحرانی داروخانه باید دارو را نقد بخرد، به امید اینکه دو یا سه 
ماه بعد مطالبات پرداخت شود. از طرفی مردم هم پنج تا ۱۰ درصد 
پول را می‌پردازند و داروخانه برای دریافت ۹۰ درصد مابقی پول دارو، 
باید منتظر باشد تا بیمه‌ها پولش را پرداخت کنند. حال اگر در این 
زمینه بیمه‌ها بدعهدی کرده و دیرهنگام مطالبات را بپردازند، خطر 
ورشکستگی و ناتوانی در تامین مجدد دارو و چالش در زنجیره تامین 
دارو، ایجاد می‌شود.البته خوشبختانه در حال حاضر وضعیت پرداخت 
مطالبات داروخانه‌ها از سوی سازمان‌های بیمه‌گر مقداری به‌سامان و 
گفته شد که سازمان بیمه سلامت در پرداخت مطالباتش به داروخانه‌ها 
به‌روز بوده و سازمان تامین اجتماعی نیز بخش از مطالبات داروخانه‌ها 

را پرداخت کرده است.

کمبود نقدینگی و خطر کمبود دارو
 در عین حال یکی دیگر از چالش‌های مهم و پاشنه آشیل دیگر طرح 
دارویاری که بعد از آزادسازی قیمت ارز دارو در قالب طرح دارویاری 
بیش از پیش هم به چشم آمد، بحث تامین نقدینگی داروسازان برای 
تامین داروهای کشور است. باید توجه کرد که آزادسازی ارز دارو و 
نیاز به ارز نیمایی برای تامین دارو، نقدینگی مورد نیاز شرکت‌های 

تولیدکننده و واردکننده دارو را برای تامین دارو افزایش داد؛ ....
ادامه در صفحه پنجم

درپی شیوع گسترده کرونا در شرق آسیا اعلام شد
موضع سازمان هواپیمایی درباره مسافران ورودی به کشور

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری درباره تمهیدات درنظر گرفته شده درخصوص مسافران ورودی به 
کشور با توجه به شیوع مجدد کرونا به‌خصوص در شرق آسیا، توضیح داد که پروازها طبق روال سابق انجام 
 ‌PCR می‌شود و مراقبت‌ها طبق دستورالعمل خواهد بود که شامل دریافت واکسن توسط مسافران یا تست
است.به گزارش ایسنا، سه سال از زمان ثبت اولین مورد ابتلا به کووید ۱۹ در ووهان، شهری در مرکز چین 
می‌گذرد و اکنون آنها و برخی دیگر کشورها بار دیگر افزایش موارد بیماری را تجربه می‌کنند و دبیر کمیته 
علمی کشوری مقابله با کرونا هم هفته گذشته اظهار کرد موج هشتم کرونا از دو-سه هفته آینده شروع 
به افزایش می‌کند.در پی کاهش ناگهانی اقدامات چین برای مقابله با گسترش کرونا و شیوع گسترده این 
ویروس در چین، اخیرا استرالیا و کانادا به لیست کشورهایی پیوستند که از مسافران چینی می‌خواهند قبل 
از پرواز، آزمایش کرونا بدهند. دیگر کشورها از جمله آمریکا، انگلیس، هند، ژاپن و چندین کشور اروپایی هم 
اعلام کرده‌اند که به دلیل شفاف نبودن داده‌های مربوط به مبتلایان در چین و نگرانی از شیوع سویه‌های 
جدید این ویروس، محدودیت‌های شدیدی بر مسافران این کشور وضع می‌کنند.پیش از این و به‌دنبال 
تشکیل جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، بهرام عین‌اللهی -وزیر بهداشت- درباره الزام استفاده از پوشش 
ماسک به‌ویژه در اجتماعاتی نظیر هواپیما، اتوبوس، قطار، گفته بود: به وزیر راه گفتم که هواپیماها مدتی است 
ماسک نمی‌دهند و این موضوع را باید الزامی کنند؛ چراکه در هواپیما ویروس در حال گردش است و هوا 
بیرون نمی‌رود و در داخل کابین می‌چرخد. به همین دلیل هم ماسک زدن لازم است.در این راستا میراکبر 
رضوی -سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری- در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه پروازها طبق روال سابق 
انجام می‌شود و فقط مراقبت‌ها طبق دستورالعمل خواهد بود، گفت: در دستورالعمل کلی آمده که مسافران 
باید دو دز واکسن دریافت کرده باشند و اگر واکسن نزدند باید تست Pcr آنها که ۷۲ ساعت قبل پرواز گرفته 

شده، منفی باشد و در نهایت ماموران وزارت بهداشت نیز چکاپ نهایی را انجام می‌دهند.

وزیر آموزش و پرورش:
 صرفا برای دریافت کمک مالی از مدرسه تماس می‌گیرند

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه بسیاری از دانش آموزانی ما یک وجهی تربیت شده‌اند در حالی که 
بچه‌های امروز، چندوجهی‌اند و باید به همه ساحت‌های تربیتی آنها توجه شود اظهار کرد: بچه‌ها را برای امروز 
تربیت می‌کنیم، درحالی که بچه‌های را باید برای آینده و زمانه خودشان تربیت کرد و این یکی از نقصان‌هایی 
است که چه در مدارس دولتی و چه غیردولتی وجود دارد.به گزارش ایسنا، یوسف نوری در گردهمایی 
کشوری روسای ادارات مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی و اعضای شورای هماهنگی 
موسسان مدارس غیر دولتی سراسر کشور که در اردوگاه شهید باهنر تهران برگزار شد با بیان اینکه عدالت 
مهمترین عاملی است که موجب قوام حکومت خواهد شد گفت: در اینجا عدالت اجتماعی و ذیل آن عدالت 
تربیتی و نصیب برابر آموزشی را داریم و باید از ظرفیت‌های مردمی برای پیاده سازی و تحقق این جنبه از 
عدالت بهره‌مند شویم.وی افزود: تعلیم و تربیت از جمله مصادیق مهم تحقق عدالت به شمار می‌رود.وزیر 
آموزش و پرورش با اشاره به اینکه اسناد و قوانین بالادستی از جمله سندتحول بنیادین از جمله نقاط قوت 
ما در آموزش و پرورش محسوب می‌شوند گفت: ما قانون کم نداریم. دومین نقطه قوت، استقبال خوب مردم 
از مدارس غیردولتی است. یادمان نرود مردم ولی نعمتان ما هستند و وقتی اینگونه فکر کنیم برنامه‌ریزی 
صحیحی انجام می‌دهیم.نوری ادامه داد: متاسفانه مدارس دولتی ما وضعیت مناسبی ندارند. بهترین مدارس 
ما مدارس پژوهنده هستند. مردم از شما می‌خواهند برای فرزندشان فرصت یادگیری فراهم کنید و دانش 
آموزان پژوهنده تربیت کنید.وی با بیان اینکه بسیاری از دانش آموزانی ما یک وجهی تربیت شده‌اند در 
حالی که بچه‌های امروز، چندوجهی‌اند و باید به همه ساحت‌های تربیتی آنها توجه شود اظهار کرد: بچه‌ها را 
برای امروز تربیت می‌کنیم، درحالی که بچه‌ها را باید برای آینده و زمانه خودشان تربیت کرد و این یکی از 
نقصان‌هایی است که چه در مدارس دولتی و چه غیردولتی وجود دارد.وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه 
هنوز الگویی از مدارس غیردولتی به معنای واقعی غیردولتی مبتنی از سندتحول بنیادین بیرون نیامده است 
گفت: هرمدرسه ای هم باید سند خود را داشته باشد و برنامه‌ریزی سالانه انجام دهد و ارسال بخشنامه از 
ستاد هم ممنوع شود. این برنامه سالانه باید پایش شود و نیروی انسانی متخصص جذب شود.نوری ادامه داد: 
ارزشیابی‌های ما مچ گیری است، شاید نظام کنکوری ما اینگونه بوده است. رویه این گونه نباید باشد. فرزندم 
مدرسه دولتی درس می‌خواند اما یکبار از مدرسه تماس نگرفته‌اند که ببینند چه کاری می‌توانم برای مدرسه 
انجام دهم. مردم به مشارکت فراخوانده نمی‌شوند و توفیقات بچه‌ها به ندرت به اولیاء منعکس می‌شود، اما 

برای دریافت کمک مالی تماس می‌گیرند.

نائب رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی 
ایران گفت: هر جایی که دولت چنبره زده و 
حضور دارد ما مشکل داریم یعنی همان اتفاقی 
که در حوزه گاز و برق کشور رخ داده در مورد 
سوخت هم تکرار می‌شود.حمیدرضا صالحی در 
گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره اوضاع 
تولید و توزیع بنزین در کشور اظهار داشت: 
بخشی از موضوع ناترازی عرضه و تقاضای 
بنزین در کشور ما به مدیریت برمی‌گردد، در 
حالی که نقش دولت باید رگولاتور باشد ولی 
اکنون پالایش و پخش در اختیار دولت است و 
بخش سوخت را مدیریت می‌کند. در هیچ جای 
دنیا دولت توزیع‌کننده سوخت نیست، امروز 
شرایطی نیست که دولت مثل گذشته عمل 
کند زیرا منابع مالی ندارد و جایگاهش نسبت به 
قبل تغییر کرده است. در دنیا هیچ پالایشگاهی 
تمام‌قد دولتی نیست، اما در کشور ما دولت 
مدل‌های قبلی را ادامه می‌دهد. وی افزود: 
اکنون دولت نفتی را که بابت تبدیل به بنزین 
و گازوئیل به پالایشگاه تحویل می‌دهد هم برای 
پوشش نیاز داخل و هم صادرات کافی نیست 
و همین موضوع از کیفیت هم کم می‌کند، در 

حالی که اگر اقتصاد درست تعریف شود و دولت 
از تصدی‌گری این بخش خارج شود و فقط 
تعیین‌کننده قیمت و رگولاتور باشد و مسئولیت 
تولید و توزیع کم‌کم به بخش خصوصی واگذار 
شود هم قیمت به سمت واقعی‌سازی می‌رود و 
هم کسب و کار جدید تعریف و کیک این بخش 
نیز بزرگ می‌شود.نائب رئیس کمیسیون انرژی 
اتاق بازرگانی ایران تاکید کرد: هر جایی که 
دولت چنبره زده و حضور دارد ما مشکل داریم 
یعنی همان اتفاقی که در حوزه گاز و  برق کشور 
رخ داده در مورد سوخت هم تکرار می‌شود. ما 
در اقتصاد کلان مشکل بنیادین داریم، اکنون 
نقش دولت و بخش خصوصی باید بازتعریف 
شود و دولت در جایی قرار گیرد که مثمرثمر 
باشد و بخش خصوصی هم راندمان و بهره‌وری 
را بالا ببرد و  هم اینکه سرمایه‌گذاری انجام دهد.

وی بیان داشت: ما باید برنامه چند ساله داشته 
باشیم، دولت از مدیریت و تصدی‌گری سوخت 
خارج شود و وظیفه پالایش و پخش را چند 
کنسرسیوم انجام دهد. دولت اجازه دهد بخش 
خصوصی رشد کند و برای کیفیت و کمیت 
و قیمت مناسب هم پاسخگو باشد، بنابراین 

سیاست کلانی که همه دنبال آن هستیم از 
دولت شروع شود.صالحی گفت: اکنون شرایطی 
است که تولید در حال رکود و افت است و نیاز 
به سرمایه‌گذاری دارد اما مصرف روال قبلی خود 
را طی می‌کند و این برای کشور جهان سوم یک 
چالش بزرگ ایجاد می‌کند زیرا ساز و کار لازم 
برای حل موضوع دیده نشده، بنابراین سوخت 
باکیفیت و مرغوب تولید نمی‌شود چراکه دولت 
سرمایه و درآمد نفتی و بودجه عمرانی ندارد. 
وی با بیان اینکه دولت باید به سمتی برود 
که مردم را وارد ماجرا کند، زمانی مردم ورود 
می‌کنند که خودشان اختیار داشته باشند، 
تاکید کرد: اکنون به خاطر ارزانی از مرزهای 
شرقی کشور قاچاق هم صورت می‌گیرد، سال‌ها 
است برنامه‌ای برای واقعی شدن قیمت نداریم، 
بنابراین اوضاع تولید را هم به لحاظ کمیت و 
هم کیفیت در پالایشگاه‌ها تحت‌تاثیر قرار داده 
است، بعبارت دیگر هم در بخش تولید به دلیل 
عدم سرمایه‌گذاری مشکل داریم و هم اینکه 
برای کنترل مصرف برنامه‌ریزی نکرده‌ایم و تا 
این دو مشکل حل نشود این چالش همچنان 

ادامه خواهد داشت.

در گفت‌وگوی مطرح شد:

چرا سوخت باکیفیت و مرغوب تولید نمی‌شود؟ 

رئیس پلیس راهور فراجا خواستار بازگشت سن فرسودگی به خودروها و جدی 
گرفته شدن موضوع اسقاط خودروهای فرسوده شد.سردار سیدکمال هادیانفر 
در گفت‌وگو با ایسنا درباره وضعیت تردد خودروهای فرسوده در کشور گفت: 
موضوع اسقاط وسایل نقلیه امر مهمی است، اما متاسفانه در حال حاضر شرایطی 
وجود دارد که اعلام سن فرسودگی خودرو وجود ندارد. ببینید ما درگذشته سن 
فرسودگی وسایل نقلیه را داشتیم که براساس آن دارنده وسایل نقلیه می‌دانست 
که چه زمانی خودرویش در سن فرسودگی و اسقاط قرار خواهد گرفت. اما 
متاسفانه در حال حاضر سن فرسودگی وجود ندارد و برابر مقررات فردی که 
معاینه فنی را برای خودرویش دریافت کند می‌تواند از این خودرو استفاده کند. 
حالا اینکه این خودرو دودزا باشد یا مشکلات ایمنی داشته باشد، دیگر بستگی 
به همان معاینه فنی دارد.وی ادامه داد: به همین دلیل نیز ما تاکید داریم که سن 
فرسودگی درست شود، یعنی باید مشخص شود که سن فرسودگی یک خودرو 
چقدر است. بعد از آن هم لازم است که موضوع اسقاط به طور جدی پیگیری 
شود. شما نگاه کنید سالی دو میلیون وسیله نقلیه وارد چرخه ترافیک می‌شود 
اما از آن طرف خروجی نداریم. خب اگر اینطور باشد خیابان‌ها و جاده‌های ما 
از خودرو اشباع می‌شود. در این شرایط معلوم است که آلودگی هوا و ... هم چه 
خواهد شد. پس این‌ها جزو مواردی است که باید اصلاح شود.رئیس پلیس راهور 
فراجا افزود: همچنین باید دولت محترم نیز تسهیلاتی را بر اسقاط خودروهای 
فرسوده ایجاد کند. افراد باید از دولت تسهیلاتی را دریافت کنند تا بتوانند 

تاکسی، خودرو و موتور خود را اسقاط کند.هادیانفر با بیان اینکه تقریبا ۳۳ 
درصد از کل وسایل نقلیه کشور در سن فرسودگی و شرایط اسقاط قراردارند، 
گفت: البته همانطور که گفتم ما الان دیگر سن فرسودگی نداریم، اما اگر با معیار 
سن فرسودگی موضوع را بررسی کنیم، ۳۳۰ درصد از کل وسایل نقلیه کشور در 
سن فرسودگی بوده و باید اسقاط شود. مثلا در همین بحث موتورسیکلت‌ها، از 
۱۲.۵ میلیون دستگاه موتورسیکلت، حدود ۱۱ میلیون دستگاه آن یا انژکتوری 
نیست یا فرسوده است.وی با بیان اینکه مراکز معاینه فنی موتورسیکلت نیز 
نداریم، درباره کیفیت مراکز معاینه فنی نیز گفت: در کلانشهرها معاینه فنی 
کیفی است، اما در برخی از نقاط و به خصوص حاشیه شهرها معاینه فنی کیفی 
نیست. این موضوع کمکی به آلودگی هوا و سن فرسودگی و ... نخواهد کرد.

رئیس پلیس راهور فراجا درباره اینکه چه کسی مسئول نظارت بر مراکز معاینه 
فنی است، گفت: این مراکز زیرنظر وزارت کشور و شهرداری‌ها است و پلیس 
نظارتی بر آنها ندارد.هادیانفر درباره اینکه گفته می‌شود در برخی از مراکز، 
گواهی معاینه فنی صوری صادر می‌شود، نیز گفت: من چیزی درباره معاینه فنی 
صوری نشنیده‌ام، چرا که شرط صدور معاینه فنی حضور وسیله نقلیه در مراکز 
است. اما خب کیفیت و چگونگی  برخی از مراکز جای سوال دارد. البته همانطور 
که گفتم کیفیت در اکثر مراکز واقع در کلانشهرها خوب است.وی درباره جریمه 
نداشتن معاینه فنی نیز گفت: طبق قانون افرادی که معاینه فنی ندارند روزانه 

۵۰ هزار تومان جریمه می‌شوند.

درخواست پلیس برای بازگشت »سن فرسودگی« خودروها 

 فرسودگی ۳۳ درصد وسایل نقلیه

رییس اتاق بازرگانی ایران؛

 مسائل کشور از سطح توسعه به چالش‌ آب و غذا نزول پیدا کرد
راه‌حل ایران برای چالش انرژی؛

 در زمستان قطع گاز و در تابستان 
گرفتن برق صنایع

نماینده سابق مجلس با بیان اینکه به جای اینکه مشکل خودمان را حل کنیم، گفتیم اروپا امسال یخ می‌زند، 
گفت: در دنیایی که یک ساعت کار هم کشور را از رقبا جلو می‌اندازد ما به یکباره چندین ماه بخشی از 
کارخانجات را تعطیل و یا مازوت مصرف می‌کنیم.هدایت‌الله خادمی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره 
اوضاع تولید و تامین گاز طبیعی در کشور اظهار داشت: ما دومین دارنده بزرگ ذخایر گازی جهان هستیم و در 
مجموع ذخایر هیدروکربوری در دنیا رتبه اول را داریم ولی از این سرمایه به درستی استفاده نکردیم، 28 مخزن 

مشترک با کشورهای همسایه داریم....

طبق لایحه بودجه ۱۴۰۲؛

افزایش ۲۰ درصدی حقوق در سال آینده
تصمیم تثبیت نرخ ارز را چه کسانی اعلام کردند؟

خاندوزی سیاست ارزی دولت را زیر سئوال برد

طبق لایحه بودجه ۱۴۰۲؛

سال بعد یارانه‌ها تغییر نمی‌کند

شروط معافیت از مالیات بر عایدی سرمایه
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گزیده خبر

رئیسی در آیین دریافت استوارنامه سفیر جدید روسیه:
ایران و روسیه زمینه‌های خوبی برای همکاری 

در عرصه‌های مختلف دارند
رئیس جمهور با اشاره به افزایش تعاملات دیپلماتیک تهران و مسکو، بر ضرورت 
شکل‌گیری و تقویت همکاری‌های راهبردی اقتصادی ایران و روسیه تاکید کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
حجت الاسام سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر )یکشنبه( در آئین دریافت 
استوارنامه »آلکسی ددوف« سفیر جدید فدراسیون روسیه روابط تهران-مسکو 
را راهبردی توصیف و تاکید کرد: ایران و روسیه زمینه‌های خوبی برای همکاری 
در عرصه دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی دارند.رئیس جمهور در این دیدار با 
اشاره به افزایش تعاملات دیپلماتیک دو کشور، بر ضرورت شکل‌گیری و تقویت 
همکاری‌های راهبردی اقتصادی ایران و روسیه نیز تاکید کرد.»آلکسی ددوف« 
سفیر جدید فدراسیون روسیه نیز در این مراسم افزایش مستمر همکاری‌های 
همه‌جانبه اقتصادی را از اولویت‌های برنامه کاری خود بیان کرد و افزود: 
همکاری‌های راهبردی اقتصادی بین ایران و روسیه موجب ناامیدی کشورهای 

غربی از سیاست تحریم شده است.

رئیسی در مراسم دریافت استوارنامه سفیر جدید مالی:
غربی‌ها برای استعمار و غارت ثروت مردم 

آفریقا به این قاره ورود کرده‌اند
رئیس جمهور با بیان اینکه ایران با تکیه بر ظرفیت‌های عظیم خود آمادگی 
افزایش روابط اقتصادی با کشورهای مختلف آفریقایی از جمله مالی را دارد، 
گفت: ایران بعد از پیروزی انقلاب اسلامی توسعه روابط با کشورهای آفریقایی را 
دنبال کرده است.به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی ظهر یکشنبه در مراسم 
دریافت استوارنامه »محمد مایگا« سفیر جدید مالی، اظهار داشت: جمهوری 
اسلامی ایران بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، توسعه روابط با کشورهای آفریقایی 
را دنبال کرده است.وی با تقبیح سیاست دولت‌های غربی در قبال کشورهای 
آفریقایی با بیان اینکه غربی‌ها نه برای کمک، بلکه برای استعمار و غارت ثروت 
مردم آفریقا به این قاره ورود کرده‌اند، اظهار داشت: معتقدیم کشورهای آفریقایی 
با توجه به ذخایر و منابع غنی و همچنین برخورداری از نیروی انسانی، بدون 
دخالت غربی‌ها خواهند توانست با استقلال به توسعه و پیشرفت بیشتر برسند.

رئیس جمهور با بیان اینکه حضور غربی‌ها در نقاط مختلف جهان نه تنها 
امنیت‌ساز نیست، بلکه مخل امنیت است، افزود: امیدواریم دولت جدید مالی 
با کمک مردم این کشور گام‌های بلندی در جهت استقلال و توسعه بردارد.

دکتر رئیسی همچنین گفت: با توجه به ظرفیت‌های عظیم ایران، آمادگی داریم 
روابط اقتصادی خود را با کشورهای مختلف آفریقایی از جمله مالی افزایش 
دهیم.»محمد مایگا« سفیر جدید مالی نیز با تمجید از پیشرفت‌های اقتصادی 
جمهوری اسامی ایران، گفت: در محافل علمی و سیاسی آفریقا، ایران را به 
عنوان یکی از اقتصادهای نوظهور می‌شناسند و از این منظر تقویت روابط با 

جمهوری اسلامی ایران خواسته ما است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مطرح کرد؛
 لزوم کاهش هزینه‌های دولت 

در بودجه جدید
به گفته‌ی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، در بحث هزینه‌ها 
حتماً باید اصلاحاتی صورت گیرد به طوریکه ترکیب هزینه جاری و غیر جاری 
و عمرانی در بد ترین نوع ترکیب قرار دارد.به گزارش خبرنگار مهر محمدرضا 
پور ابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در برنامه‌ی این 
هفته‌ی »پایش« با عنوان »بودجه ۱۴۰۲« گفت: هر ساله در تاریخ پانزده آذر 
ماه لایحه‌ی بودجه توسط دولت ارائه و سپس براساس زمان بندی‌های برنامه 
ریزی شده در مجلس شورای اسامی، با بررسی و تصویب شورای نگهبان تا 
اواخر اسفند ماه مراحل خود را طی می‌کند.نماینده ی مردم کرمان در ادامه 
افزود: طبق زمان بندی‌های مشخص شده، برنامه‌ی هفتم توسعه باید در موعد 
مقرر توسط دولت سیزدهم ارائه می‌شد اما با توجه اینکه سیاست‌های ابلاغی 
سبب طولانی شدن کار کارشناسی در مجمع شد، تا به امروز هنوز این برنامه 
ابلاغ نشده است.وی در ادامه بیان کرد: این مساله، سبب ایجاد اختلاف نظر بین 
مجلس و دولت در خصوص تقدم و تاخر برنامه و بودجه شده و با توجه به قواعد 
علمی و تخصصی برنامه‌ی پنج ساله می‌تواند مبنا باشد و بودجه بر اساس احکام 
آن شکل گیرد. با توجه به شرایط موجود و کمبود زمان، در حال حاضر بودجه 
اولولیت بیشتری نسبت به برنامه دارد. البته شنیده‌ها حاکی از آن است که دولت 
به زودی برنامه‌ی هفتم توسعه را ارائه می‌کند اما باید توجه کرد، آیا به صورت هم 
زمان امکان بررسی بودجه و برنامه وجود دارد یا خیر؟این نماینده مجلس یازدهم 
در ادامه اظهار داشت: ارائه ی برنامه توسط دولت با تأخیر مواجه شده، از طرفی 
اگر برنامه‌ی یکساله در سال جاری تصویب نشود و به سال آینده موکول شود، 
در این حالت عملًا تمام مؤلفه‌ها و شاخص‌های اقتصادی فاقد عدد و رقم شده و 
امکان برنامه ریزی با مشکل مواجه می‌شود.وی در خصوص اثرات منفی بودجه‌ی 
چند دوازدهم نیز گفت: بودجه چند دوازدهم امکان برنامه ریزی برای بخش‌های 
اقتصادی را از بین می‌برد و این موضوع قطعاً به زیان کشور است. اجرای بودجه 
چند دوازدهم توسط دولت درواقع هزینه‌ی جاری برای آن محسوب می‌شود، 
از رئیس جمهور و هیئت رئیسه ی مجلس شورای اسلامی خواهشمندیم جمع 
بندی‌های لازم را سریع‌تر انجام دهند، زیرا هم برنامه و هم بودجه با تأخیر مواجه 
است.پورابراهیمی در خصوص تغییر ارقام بودجه نسبت به سال گذشته بیان کرد: 

پیش بینی می‌شود با توجه به نرخ تورم، تغییراتی در ارقام بوجه رخ می‌دهد.

امیر حاتمی:

 بیش از ۷۵۰ خانواده از محصولات دفاعی در داخل کشور تولید می‌شود
مشاور فرماندهی کل نیروهای مسلح در امور ارتش، گفت: 
نیروهای مسلح توانستند پس از جنایت بزرگ ارتش تروریست 
آمریکا در به شهادت رساندن سردارسپهبد قاسم سلیمانی 
فرمانده نیروی قدس سپاه، در اقدامی برق آسا و شجاعانه با 
چندین فروند موشک نقطه‌زن، هیمنه پوشالی آمریکایی‌ها را 
در منطقه و جهان فرو بریزند و پایگاه نظامی آنان را بر سرشان 
ویران کنند.به گزارش ایسنا به نقل از  روابط عمومی ارتش، امیر 
سرتیپ »امیرحاتمی«، مشاور فرماندهی کل نیروهای مسلح در 
امور ارتش در مراسم هیئت معارف جنگ شهید سپهبد علی 
صیاد شیرازی در دانشگاه افسری امام علی)ع( نیروی زمینی 
ارتش با اشاره به دستاوردهای انقلاب اسلامی، اظهار داشت: 
با پیروزی شکوهمند انقلاب و اخراج مستشاران نظامی و قطع 
دخالت نظام سلطه در امور داخلی کشورمان، نیروهای مسلح 
و صنعت دفاعی کشورمان  در دوران پر فراز و نشیب دفاع 
مقدس با وجود تحریم‌های ظالمانه نظامی دو بلوک شرق و 
غرب توانست با بهره گیری از ظرفیت‌های داخلی و همت ملت 
ایران در مقابل ماشین نظامی تا بن دندان مسلح رژیم بعثی 
عراق و حامیان جهانی‌اش ایستادگی و مقاومت کند.وی با بیان 
اینکه پس از دوران جنگ تحمیلی، فصل نوینی در حوزه رشد 
و بالندگی دفاعی کشور گشوده شد، تصریح کرد: ایران قبل از 
انقلاب با وجود ادعای حمایت‌های بی‌دریغ آمریکا و بلوک غرب 
و درآمدهای سرشار نفتی تنها قادر به تولید حدود ۳۰ خانواده 
از محصولات دفاعی بود. به برکت روح خودباوری و هدایت‌های 
حکیمانه امامین انقلاب، امروز در کشور بیش از ۷۵۰ خانواده از 
محصولات دفاعی  بدون نیاز به خارج از کشور تولید می‌شود.

مشاور فرماندهی کل نیروهای مسلح در امور ارتش با تشریح 
چهار دهه تحریم‌های ظالمانه علیه نیروهای مسلح جمهوری 
اسامی ایران عنوان کرد: ایران اسامی توانست با تکیه بر 
مدیریت جهادی و انقلابی در تمامی حوزه‌های دفاعی،‍نظیر 
حوزه‌های رزم زمینی، هوایی، دریایی، موشکی، راداری، 
پدافندی وغیره به دستاوردها و پیشرفت‌های خیره کننده‌ای 
در لبه فناوری‌های روز دنیا دست یابد.امیر سرتیپ حاتمی یکی 

از مهم‌ترین و راهبردی‌ترین حوزه‌های پیشرفت تسلیحاتی 
ایران اسلامی را توان موشکی دانست و افزود: دانشمندان جوان 
ایرانی  توانسته‌اند برخلاف میل نظام سلطه، طیف گسترده‌ای 
از موشک‌های بالستیک و کروز را برای مقابله با هرگونه 
تهدید، تولید و در اختیار رزمندگان مدافع امنیت قرار دهند.

وی نمونه‌ای از قدرت موشکی جمهوری اسلامی ایران را هدف 
قرار دادن پایگاه‎های آمریکایی در منطقه عین الاسد و عناصر 
ضد انقلاب وابسته به استکبار برشمرد و افزود: نیروهای مسلح 
توانستند پس از جنایت بزرگ ارتش تروریست آمریکا در به 
شهادت رساندن فرمانده نیروی قدس سپاه ، سردار سپهبد قاسم 
سلیمانی در اقدامی برق‌آسا و شجاعانه با چندین فروند موشک 
نقطه‍زن‌، هیمنه پوشالی  آمریکایی‌ها را در منطقه و جهان 

فرو بریزند و پایگاه نظامی آنان را بر سرشان ویران کنند.امیر 
سرتیپ حاتمی توانمندی کشور در ساخت انواع هواپیماهای 
بدون سرنشین )پهپاد( توسط نیروهای مسلح را خیره‌کننده 
دانست و افزود: دست‌یابی به انواع پهپادهای رزمی، بمب افکن، 
رهگیر، شناسایی، مراقبتی، جنگالی و انتحاری ایران را در حوزه 
پهپادی جزو پنج قدرت برتر جهان قرار داده و می‍تواند دست برتر 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در نبردها و تهدیدات 
احتمالی پیش رو باشد.وی با بیان اینکه ایران اسلامی به واسطه 
مجاورت با دریا و داشتن مرزهای دریایی طولانی ناگزیر از 
پرداختن به توسعه دریا و امنیت و سیادت دریایی است، تصریح 
کرد: بنا بر اظهار نظر مراجع معتبر دریایی، جمهوری اسامی 
ایران توانسته با الحاق انواع ناوشکن‌های بومی و تجهیز سپر 

دفاعی  خود به شناورهای تندرو تهاجمی مجهز به سامانه‌های 
دفاعی متنوع، انواع مهمات، مین‌های دریایی و موشک‌ها و 
همچنین به‌کارگیری زیر دریایی‌های مدرن ساخت داخل، به 
یکی از قدرتمندترین کشورهای منطقه در عرصه دریا تبدیل 
شود.امیر سرتیپ حاتمی گفت: تجربه تلخ بمباران شهرها و 
شهادت مردم مظلوم غیرنظامی کشورمان، متخصصان ایرانی را 
واداشت تا برای ضعف پدافندی کشور در دوران جنگ تحمیلی 
چاره اندیشی کنند. ایران اسامی جزو معدود کشورهایی 
است که با اتکا به توانمندی‌های داخلی، پیشرفته‌ترین 
سامانه‌های پدافندی را طراحی و تولید کرده و امروز نیروی 
پدافند هوایی ارتش با بهره‌گیری از این سامانه‌های پدافندی 
می‌تواند به‌راحتی  از آسمان کشورحراست کند.مشاور فرمانده 
کل نیروهای مسلح تاکید کرد: از آنجا که جمهوری اسلامی 
دارای موقعیت راهبردی و ژئوپلیتیک خاص در منطقه غرب 
آسیا است، بدخواهان و زورگویان مستکبرعالم همواره به دنبال 
وابسته کردن و به تاراج بردن منافع ملی کشورمان بوده‌اند. 
امروز ملت بزرگ ایران برای نخستین بار در تاریخ  خود، در 
مقابل زیاده خواهان و بدخواهان ایستاده وهرگز در برابر جنگ 
سخت، نرم و عملیات روانی و جنگ شناختی دشمن مرعوب 
نشده و به هیچ عنوان حاضر به خدشه‌دار شدن منافع ملی، 
تمامیت ارضی و آرمان استقلال‌خواهی خود نخواهند شد.مشاور 
فرمانده کل نیروهای مسلح با اشاره به برگزاری موفقیت آمیز 
و تحسین‌برانگیز رزمایش ذوالفقار ارتش طی روزهای اخیر 
گفت: مهمترین راهبرد نظام اسامی از منظر اندیشه دفاعی 
فرماندهی معظم کل قوا حضرت امام خامنه‌ای)مدظله العالی(، 
قوی شدن است و صیانت از نعمت و موهبت استقلال‌خواهی 
و عدم وابستگی به استکبار جهانی در تمامی ابعاد و مولفه‌های 
قدرت است که امروز این مسیر نورانی در نیروهای مسلح ایران 
اسلامی به خصوص ارتش جمهوری اسلامی ایران در حال طی 
شدن است.در پایان این مراسم امیر سرتیپ حاتمی از نمایشگاه 
دستاوردهای علمی و پژوهشی دانشجویان دانشگاه افسری امام 

علی ) ع( بازدید کرد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان در تماس تلفنی با رئیس کمیته 
مشترک فرماندهان ارتش پاکستان، بر تشکیل کارگروه مشترک نظامی بین 
دو کشور تأکید کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، سرلشکر باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح در تماس تلفنی با ارتشبد ساحر شمشاد میرزا، انتصاب وی را به 
عنوان ریاست کمیته مشترک فرماندهان ارتش پاکستان تبریک گفت.وی با اشاره 
به روابط حسنه نیروهای مسلح دو کشور از گذشته تا بحال و روند رو به توسعه 
همکاریهای دفاعی و امنیتی به ویژه در ارتقا تحکیم امنیت مرز مشترک، آمادگی 
کامل نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران در خصوص سرعت بخشیدن به 
پیشنهاد ژنرال ندیم رضا رئیس سابق کمیته مشترک فرماندهان ارتش پاکستان 
مبنی بر ایجاد کارگروه مشترک نظامی دو کشور را اعلام کرد.رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح همچنین دیدارهای متقابل فرماندهان عالی رتبه و بهره گیری از 
ظرفیت‌های آموزشی، عملیاتی، امنیتی و فنی فیمابین را نشان از جدیت دو کشور 

در توسعه همکاریها در چارچوب منافع ملی ارزیابی کرد.در ادامه ارتشبد ساحر 
شمشاد میرزا ضمن تشکر از تبریک و حسن توجه سرلشکر باقری، مرز مشترک دو 
کشور را مرز صلح و دوستی نامید و اعلام کرد جمهوری اسلامی پاکستان همواره 
حامی منافع جمهوری اسلامی ایران در مجامع بین المللی و بخصوص در مسئله 
انرژی هسته‌ای بوده و هیچ مانعی برای گسترش تعامل دوجانبه وجود ندارد.وی 
تسریع در فعال شدن کارگروه مشترک نظامی دو کشور را از اولویت‌های ارتش 
پاکستان دانست؛ و در ادامه از حمایت‌های بی دریغ رهبری جمهوری اسلامی 
ایران در خصوص مسئله کشمیر قدردانی کرد.این مقام مسئول در ارتش پاکستان 
در پایان درخواست کرد سلام وی را به رهبر معظم انقلاب، رئیس جمهور و ملت 
ایران تقدیم نماید.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح همچنین در این گفتگو راه 
اندازی بازراچه‌های مرزی را گام مؤثری در تعمیق امنیت مرزهای دوجانبه ارزیابی 
کرد و در عین حال خواستار افزایش نیروهای مرزبانی ارتش پاکستان شد.رئیس 

ستاد کل نیروهای مسلح در پایان از ارتشبد ساحر شمشاد میرزا برای سفر به 
تهران دعوت کرد.

سرلشکر باقری در تماس تلفنی با رئیس کمیته فرماندهان ارتش پاکستان؛

 مصمم بر ایجاد کارگروه مشترک نظامی با پاکستان هستیم



3روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران دوشنبه 19 دی 1401  16 جمادی الثانی1444  9 ژانویه 2023اقتصاد کلان

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad5092 8 صفحه    سال هجد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌هم    شماره

www.sobh-eqtesad.ir
info@sobh-eqtesad.ir

گزیده خبر

طبق لایحه بودجه ۱۴۰۲؛
سال بعد یارانه‌ها تغییر نمی‌کند

در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، میزان یارانه نقدی برای سال آینده تغییری نخواهد 
کرد و یارانه‌های ۳۰۰ هزار تومانی و ۴۰۰ هزار تومانی ادامه دارد.پیگیری‌های 
ایسنا از لایحه مصوب دولت که اوایل دی ماه طی نامه رسمی رییس جمهوری 
به مجلس ارائه شد، نشان می‌دهد که میزان یارانه‌های نقدی در سال آینده 
نسبت به امسال تغییری نخواهد کرد؛ بنابراین یارانه‌های ۳۰۰ هزار تومانی و 
۴۰۰ هزار تومانی که از ماه‌های ابتدایی امسال کلید خورد، در صورت تصویب 
مجلس شورای اسلامی، سال آینده هم ادامه پیدا خواهد کرد.البته در بودجه 
۱۴۰۱ بیش از ۷۳ هزار میلیارد تومان برای یارانه نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی 
و همچنین یارانه معیشتی مربوط به بنزین پیش‌بینی شد که تغییری نسبت به 
گذشته نداشت اما نهایتا دولت تصمیم گرفت مبلغ یارانه‌ها را برای مشمولان به 
۳۰۰ هزار تومان و ۴۰۰ هزار تومان افزایش دهد.از سوی دیگر طرح کالابرگ 
الکترونیکی که در استان هرمزگان اجرایی شده، در سال آینده هم ادامه 
پیدا خواهد کرد. بر این اساس مردم می‌توانند انتخاب کنند که یارانه نقدی 

می‌خواهند یا کالابرگ الکترونیکی.

طبق لایحه بودجه ۱۴۰۲؛
افزایش ۲۰ درصدی حقوق در سال آینده

در لایحه بودجه ۱۴۰۲، دولت برای حقوق کارکنان افزایش ۲۰ درصدی را 
نسبت به سال گذشته به صورت متوسط در نظر گرفته است که در صورت 
تصویب مجلس شورای اسامی این میزان افزایش، سال آینده اعمال خواهد 
شد.پیگیری‌های ایسنا از لایحه مصوب دولت که پنجم دی ماه طی نامه رسمی 
رییس‌جمهوری به مجلس ارائه شد، نشان می‌دهد که میزان افزایش حقوق 
کارکنان در لایحه بودجه سال آینده، به صورت متوسط ۲۰ درصد در نظر گرفته 
شده است و حق عائله‌مندی و اولاد نیز به ترتیب ۵۰ و ۱۰۰ درصد افزایش پیدا 
خواهد کرد.در لایحه بودجه امسال، متوسط افزایش حقوق کارکنان ۱۰ درصد 
تعیین شد که البته دولت برای حقوق کارکنان، افزایش پلکانی را پیش‌بینی کرده 
بود؛ به گونه‌ای که مقرر شد افزایش حقوق بین پنج تا  ۲۹ درصد متغیر باشد.بر 
همین اساس، حداقل حقوق کارکنان چهار میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در لایحه 
بودجه امسال در نظر گرفته شده بود که در قانون بودجه حداقل حقوق به پنج 

میلیون و ۶۰۰ هزار تومان رسید.

برگزاری نخستین رویداد رفع مسئله‌های 
فناورانه همراه اول در حوزه رادیویی

نخستین رویداد رفع مسئله‌های فناورانه همراه اول در حوزه رادیویی با همکاری 
کنفرانس بین‌المللی فناوری‌‎های موج میلیمتری و تراهرتز برگزار می‌شود.به 
گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، مرکز تحقیق و توسعه 
همراه اول با همکاری کنفرانس بین المللی فناوری های موج میلیمتری و 
تراهرتز  )MMWaTT( نخستین رویداد رفع نیازهای فناورانه همراه اول در حوزه 
رادیویی را برگزار می کند.این رویداد با هدف توانمندسازی اکوسیستم دانش 
بنیان در حوزه رادیویی و استفاده از ظرفیت ها و توانمندی های شرکت های 
فناور و تیم های دانشگاهی با تاکید بر نگاه بومی در حل نیازهای فناورانه همراه 
اول برگزار می شود.چالش ها و نیازهای فناورانه همراه اول در حوزه رادیویی 
 E-Band و طراحی و ساخت  mm-Wave AAU در دو عنوان طراحی و ساخت
Link برای این رویداد تشریح شده و در ادامه طرح های پیشنهادی از علاقه 
مندان دریافت و با طرح های برگزیده و مورد تایید همراه اول قرارداد تحقیق 
و توسعه منقعد خواهد شد.همراه اول از تمامی اساتید، تیم های دانشگاهی 
و شرکت های فعال این حوزه دعوت کرده تا با ارسال طرح های پیشنهادی 
خود تا تاریخ 30 بهمن 1401، در این رویداد شرکت کنند.گفتنی است 
جلسه تشریح نیازمندی های همراه اول در دو عنوان مذکور روز سه شنبه 4 
 بهمن برگزار خواهد شد و علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند 

به نشانی html.4615_http://mmwatt.kntu.ac.ir/page مراجعه کنند.

اطلاعیه مهم اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری البرز
‌پنجشنبه ها در البرز تا پایان بهمن ماه 

تعطیل شد
ساعات کاری ادارات استان البرز بجز بانک ها و 
واحدهای خدمت رسان؛ از فردا به مدت سه روز از 
ساعت ۹ تا ۱۴ می باشد.معاون توسعه مدیریت و منابع 
استانداری البرز گفت: روزهای پنجشنبه هرهفته دراین 
استان تا پایان بهمن ماه جاری تعطیل است. به گزارش 

اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری البرز، کاوه حدادپور با اعلام 
این خبر افزود: این تصمیم با هدف مدیریت ناترازی مصرف و تولید گاز در کشور 
و با توجه به اعلام اداره کل هواشناسی استان البرز مبنی بر کاهش محسوس 
دما در روزهای آتی هفته اتخاذشده است . وی بیان کرد: براین اساس ساعات 
کار ادارات از روز دوشنبه ۱۹ دی ماه تا چهارشنبه ۲۱ دی ماه از ساعت ۹ الی 
۱۴ بوده و ساعت کسری کار باید با برنامه ریزی در طول روزهای باقی مانده 

سال جبران شود .

فلاح: آذربایجان شرقی قطب فرهنگی و 
رسانه ای کشور است

انجمن صنفی دفاتر نمایندگی روزنامه های سراسری 
استان آذربایجان شرقی برای قبول عضویت از اعضای 
جدید، فراخوانی را منتشر کرد.رئیس این انجمن 
با اعلام این خبر گفت: به منظور تحقق تکالیف 
اساسنامه انجمن صنفی دفاتر نمایندگی روزنامه 

های سراسری، موضوع پذیرش اعضای جدید در دستور کار هیئت مدیره 
قرار گرفته است.اسد فلاح با اعلام اینکه سرپرستان جراید کشوری بیشترین 
جمعیت رسانه ای استان آذربایجان شرقی را شامل می شوند، اظهار کرد: 
تا پیش از این و علیرغم پرتعداد بودن فعالان این رسته رسانه ای، حمایت 
های مورد انتظاری را شاهد نبودیم اما متعاقب تشکیل انجمن در این حوزه 
تخصصی مطبوعاتی، امکان بیان ظرفیت ها و واقعیات کارکردی همکاران 
استانی در کسوت مدیران دفاتر نمایندگی روزنامه های سراسری مهیا شده 
است.فلاح به نقش مهم روزنامه های سراسری در پرداخت و انعکاس اخبار 
استانی اشاره کرد و افزود: بازتاب اخبار فعالیت های استان از طریق رسانه 
های مکتوب کثیرالانتشار کشوری، علاوه بر ایفای مسوولیت و رسالت اطلاع 
رسانی، تلاشگران و دلسوزان آذربایجان شرقی را در مسیر توسعه روزافزون، 

همراهی و همیاری می کند.

در گفت‌وگوی مطرح شد:
‌کاهش ۲۵ تا ۳۰ درصدی 

مصرف مرغ
مدیر عامل اتحادیه سراسری مرغداران گفت: افت توان خرید 
مصرف‌کنندگان در میزان خرید قابل پیش‌بینی بود، در حالی‌که قیمت 
مرغ افزایش قابل توجهی نکرد و هم‌اکنون مرغ گرم کمتر از نرخ 
مصوب یعنی کیلویی 50 تا 52 هزار تومان در میادین میوه و تره‌بار 
عرضه می‌شود.حبیب‌الله اسدالله‌‌نژاد در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی، 
با اشاره به آخرین آمار جوجه‌ریزی از سوی تولیدکنندگان گفت: ۱۱۰ 
میلیون قطعه در آذر سال جاری جوجه‌ریزی انجام گرفت و در دی 
تا به امروز ۵۳ میلیون و ۵۰۰ قطعه جوجه‌ریزی انجام شده است 
و به نظر می‌رسد که تا پایان ماه ۱۱۴ تا ۱۱۵ میلیون جوجه‌ریزی 
انجام شود.وی ضرر روزانه تولیدکنندگان را حدود ۱۲۰ میلیارد تومان 
اعام کرد و افزود: ضرر تولیدکنندگان در ماه بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان است از این‌رو از وزارت کشاورزی انتظار داریم یا از طریق 
شرکت پشتیبانی امور دام از وظایف قانونی خود اقدام به جمع‌آوری 
مرغ مازاد کند یا اینکه دغدغه تولیدکنندگان را در خصوص تامین 
منابع مالی و جبران ضرر و زیان احتمالی انجام بدهند و تشکل‌ها اقدام 
به جمع‌آوری مرغ مازاد کنند.مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران 
با بیان اینکه تولید باید متناسب با نیاز بازار مدیریت شود اما در این 
زمینه اقدامی انجام نشده است، گفت: ۳۰ درصد سرمایه در گردش 
مورد نیاز بخشی از واحدهای مرغداری در غالب تسهیلات کم بهره به 
مرغداران پرداخت شده است.اسدا‌لله نژاد از کاهش ۲۵ تا ۳۰ درصدی 
مصرف مرغ خبر داد و افزود: افت توان خرید مصرف‌کنندگان در میزان 
خرید قابل پیش‌بینی بود در حالی‌که قیمت مرغ افزایش قابل توجهی 
نکرد و هم‌اکنون مرغ گرم کمتر از نرخ مصوب یعنی کیلویی ۵۰ تا 
۵۲ هزار تومان در میادین میوه و تره‌بار عرضه می‌شود. مرغ گرم در 
واحدهای صنفی نیز کیلویی ۵۷ تا ۶۰ هزار تومان است.به گفته این 
فعال اقتصادی؛ تولیدکنندگان در هر کیلو مرغ حدود ۱۰ تا ۱۲ هزار 
تومان ضرر متحمل می‌شوند.وی در پاسخ به این پرسش که آیا به 
نظر شما دولت راهکاری برای مدیریت بازار در عید نوروز دارد؟ گفت: 
امیدواریم دولت صدای شکسته شدن استخوان‌های مرغداران را بشنود 
و متوجه شود که مازاد مرغ را مدیریت کند تا تولید و مزیت تولید 
دچار چالش نشود و تا به واسطه عدم امکان جوجه‌ریزی مرغداران 
به دلیل زیان‌هایی که متحمل می‌شوند شاهد کمبود وافزایش افسار 
گریخته قیمت در ماه‌های آینده نباشیم.مدیرعامل اتحادیه سراسری 
مرغداران ادامه داد: اگر الزام بازگشت ارز برای صادرات مرغ گوشتی 
برداشته شود در این شرایط امکان صادرات وجود ندارد چراکه قیمت‌ها 

همخوانی نخواهد داشت. 

رییس اتاق بازرگانی ایران؛

 مسائل کشور از سطح توسعه به چالش‌ آب و غذا نزول پیدا کرد
رییس اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: جداول داده‌ها 
-ستانده‌های بین المللی نشان داده که بیش از ۷۰ کشور 
حدود ۹۰ درصد تولید جهان را به خود اختصاص داده‌اند و 
اما یکی از نتایج تاسف آور این تحقیق این بود اقتصاد ایران 
از زنجیره ارزش آفرینی جهانی در حال حذف شدن است. 
از این رو برنامه ۷ توسعه باید به بازسازی نقش ایران در 
زنجیره های ارزش جهانی باشد.به گزارش خبرنگار اقتصادی 
ایلنا، غلامحسین شافعی رئیس اتاق بازرگانی ایران در ۲۶ 
نشست هیات نمایندگان اتاق ایران با اشاره به لزوم توسعه 
ایجاد مراکز فنی و حرفه‌ای، گفت: اتاق در زمینه مدرسه 
سازی در روستاها اقدامات اساسی انجام داد اما بعد از مدتی 
متوجه شدیم که ساختمان ها بعد از تخلیه روستا از سوی 
ساکنان بلااستفاده ماندند از این رو به این نتیجه رسیدیم که 
بهتر است در زمینه مراکز فنی و حرفه‌ای تلاش کنیم که این 
موضوع به اشتغال ساکنان آن محل نیز اثرات مثبت می‌‌گذارد.

وی ماهیت برنامه‌های میان مدت در ایران را توزیع رانت نفت 
و گاز دانست و افزود: توسعه به معنی‌ دقیق کلمه محقق 
نشده است بلکه ۷ دهه مسائل سطح کشور از سطح توسعه به 
چالش‌های آب،برق، گاز و غذا نزول پیدا کرده است و این عدم 
موفقیت این پرسش را مطرح می‌کند که چرا با وجود سابقه 
طولانی در این امر نتوانستم از دستاوردهای برنامه ریزی بهره 
مند شویم.شافعی ادامه داد: اقتصاد ایران در آستانه برنامه ۷ با 
قیود و شوک‌های بیرونی و چالش های درونی بسیاری درگیر 
است که وضعیت را برای برنامه ۷ توسعه دشوار کرده است.

رئیس اتاق ایران به دولت پیشنهاد داد با صراحت شرایط را 
تحلیل و با مردم در میان بگذارد و افزود: یکی از موضوعاتی 
که در تدوین برنامه ۷ باید به آن توجه شود توجه به تحولات 
اقتصادی بین الملل به ویژه تجارت بین الملل است از یک 
سو راه‌های عادی ارتباط اقتصادی ایران با اقتصاد جهانی 

محدود شده است و از سوی دیگر هر گونه تحول مهم در 
اقتصاد از جمله ایران به تحولات کلان بین المللی گره خورده 
است.شافعی با اشاره به لزوم عادی سازی روابط اقتصادی 
بین المللی در کوتاه مدت و میان مدت است، تصریح کرد: 
گام اول در تدوین هرگونه برنامه فهم صحیح از تحولات بین 
المللی است ایران به دلیل انباشت مسائل نیاز به عادی سازی 
مسائل است، شرق و غرب نمی‌تواند جایگزین یکدیگر در  
دیپلماسی اقتصادی ایران شوند برخلاف تصور برخی کشوری 
که اقتصادش با اقتصاد بین المللی ارتباط عمیق نداشته باشد 

اهمیت آن به مخاطره می‌افتد. چرا که بود و نبود آن به 
لحاظ اقتصادی اهمیت برای دیگران نخواهد داشت.وی ادامه 
داد: جداول داده‌ها -ستانده‌های بین المللی نشان داده که 
بیش از ۷۰ کشور حدود ۹۰ درصد تولید جهان را به خود 
اختصاص داده‌اند و اما یکی از نتایج تاسف آور این تحقیق 
این بود اقتصاد ایران از زنجیره ارزش آفرینی جهانی در  حال 
حذف شدن است. از این رو برنامه ۷ توسعه باید به بازسازی 
نقش ایران در زنجیره های ارزش جهانی باشد.شافعی با اشاره 
به نقش اتاق ایران در تدوین برنامه توسعه گرا و به دور از 

رانت، افزود: یک برنامه فراقوه‌ای از نوسان های کوتاه مدت و 
تغییرات دولتی جدا باشد و قادر به تصمیم گیری بلندمدت 
باشد موضوعی که ۲۶ دی ۹۶ ارائه و پاسخی دریافت نکرد.

وی با اشاره به موضوع ارز و سیاست های آن گفت: سیاست 
های ارزی و نرخ ارز تبدیل به یک موضوع سیاسی شده است 
و راه حل علمی برای حل آن بکار گرفته نمی‌شود. وابسته 
بودن بودجه دولت و تاثیر آن در واردات نهاده باعث پررنگی 
نقش ارز در اقتصاد ایران شده است.رئیس اتاق ایران تصریح 
کرد: کسری بودجه دولت و محیط تورمی، نااطمینانی‌و عدن 
افق روشن از توافقات بین المللی، اختلال در برخی منابع 
تامین ارز منجر به انتظارات تورمی در جامعه و هجوم به بازار 
ارز شده است که آثار آن را در معیشت مردم نشان می‌دهد. 
همچنین افزایش نرخ ارز باعث شده است که شرکت ‌ها با 
کمبود مواد اولیه برای تولید مواجه شدند و افزایش نرخ ارز 
باعث شده تصمیم گیری برای خرید و فروش مواد سخت 
شود و برنامه ریزی در کوتاه مدت میسر نیست. همچنین با 
توجه به کاهش قدرت خرید مصرف کنندگان امکان متناسب 
سازی قیمت‌ها با مواد اولیه وجود ندارد .به گفته شافعی؛ یکی 
از اقدامات دولت برای حل بحران ارزی تثبیت ارز حاصل از 
فروش نفت به اقتصاد است و با توجه به اینکه درآمدهای 
نفتی از ۲ متغیر قیمت و نحوه فروش آن در بازارهای جهانی 
تاثیر می‌پذیرد و  مشکلاتی که در خصوص فروش نفت داریم 
تثبیت رانت نفت در بودجه‌های سنواتی می‌تواند مانع از 
درآمدهای غیرواقعی شود.وی در پایان با اشاره به لزوم عمق 
بخشی به بازار ارز، گفت: عمق بخشی باید به گونه‌ای باشد 
که انگیزه ورود ارز به کشور افزایش پیدا کند متاسفانه شاهد 
اقدامات جدیدی هستیم که ممکن است خاطرات ۹۷ و ۹۸ 
در زمینه ضربه به صادرات خرد دوباره تکرار شود و مشکلات 

ارزی را دوچندان کند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی سیاست جدید اعلامی از سوی رییس کل جدید 
بانک مرکزی را زیر سئوال برد و موضوع تخصیص ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی 
برای واردات کالا را زیر علامت سئوال بزرگی قرار داد . زهرا علی‌اکبری- این 
تنها رییس کل بانک مرکزی نبود که اعلام کرد قرار است نرخ ارز تخصیصی 

برای واردات از سامانه نیما ۲۸ هزار و پانصد تومان باشد. معاون اول رییس 
جمهوری نیز در سخنانی بر این موضوع مهر تایید زد آن‌جا که اعلام کرد 
معاون اول رئیس‌جمهور گفت: تصمیم گرفتیم تا دو سال نرخ ارز کالاهای 
اساسی را ثابت نگه داریم تا با تنش جدی در قیمت‌ها مواجه نشویم.وی در 
یازدهمین روز دی ماه، این سیاست را برپایه حساسیت ویژه رییس جمهوری 
به معیشت مردم سیاست درست و مناسب توصیف کرد اما حالا وزیر امور 
اقتصادی و دارایی در جایگاه یکی از سیاستگذاران اقتصادی، این سیاست را 
زیر سئوال برده و در آخرین گفتگوی خود با صدا وسیما توضیحاتی داده است 
که اصل این تثبیت با ابهام روبرو شده است .نکته اینجاست که بسیاری از 
کارشناسان سیاست تثبیت نرخ ارز در مرز ۲۸ هزار و پانصد تومان را سیاستی 
ناکافی و غیراجرایی می‌دانند اما مساله این است که اعلام یک سیاست از 
سوی مقامات نقض ان از سوی مقامی دیگر، نوعی سردرگمی را در اقنصاد 
ایران به نمایش می‌گذارد.خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی که همزمان 

جایگاه سخنگویی دولت را نیز بر عهده دارد، اعلام کرده است: سیاست ستاد 
اقتصادی دولت در حوزه ارز، همان‌طور که قبلا آقای رییس کل و بقیه اعضا 
اعلام کردند، ایجاد ثبات در بازار رز است. این عبارت البته گاهی بدفهمی و 
دچار تفسیرهای غلط شده است و برخی احساس کردند منظور دولت تثبیت 
نرخ ارز روی نرخی خاص است، در حالی که آنچه به عنوان مصوبه وجود دارد 
و خود رییس کل و معاون اول بر آن اتفاق نظر دارند، ثبات بازار ارز در محدوده 
سامانه نیما است و ما باید بتوانیم اکثریت واردات کشور را در سامانه نیما و 
با نرخ نیما که ممکن است پایین‌تر یا بالاتر از ۲۸.۵۰۰ تومان باشد، صورت 
گیرد.این نرخ با توجه به نوسانات اقتصادی کمی بیشتر یا کمتر، حول‌وحوش 
همین رقم مدیریت خواهد شد.این در حالی است که رییس کل بانک مرکزی 
صراحتا در گفتگویی با صدا و سیما این نکته را گفت که در بازار نیما، نرخ نیما 
را حتما تثبیت می‌کنیم روی ۲۸.۵۰۰ تومان برای واردات کالاهای اساسی، 

ماشین‌الات و تجهیزات و ...

تصمیم تثبیت نرخ ارز را چه کسانی اعلام کردند؟

خاندوزی سیاست ارزی دولت را زیر سئوال برد
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کاهش صادرات گاز ایران به ترکیه
شرکت دولتی بوتاش ترکیه اعلام کرد صادرات گاز ایران به ترکیه به دلیل مشکلات فنی در آستانه اوج تقاضای زمستانی، به میزان ۷۰ درصد کاهش 
پیدا کرده است.به گزارش ایسنا، شرکت بوتاش که اپراتور خط لوله دولتی ترکیه است، روز شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد میزان گازی که از ایران به ترکیه 
ارسال می‌شود، از اول ژانویه به دلیل مشکل فنی در شبکه ایرانی، کاهش پیدا کرده است و مقامات ترکیه از ایران خواسته‌اند هرچه سریع‌تر این مشکل 
را حل کند.بوتاش اعلام کرد ترکیه برای جلوگیری از اختلال در مصرف گاز در این کشور، اقدامات احتیاطی را انجام داده و گاز ذخیره شده، برای تامین 
تقاضا مورد استفاده قرار گرفته است.طبق آمار رگولاتور انرژی ترکیه، ایران دومین صادرکننده بزرگ گاز به ترکیه پس از روسیه است و ۹.۴۳ میلیارد متر 
مکعب گاز به این کشور در سال ۲۰۲۱ صادر کرده است.در ژانویه سال ۲۰۲۲، صادرات گاز ایران به ترکیه به مدت دو هفته به دلیل نشت گاز، متوقف 

شد و ترکیه مجبور شد برق مصرف کنندگان صنعتی را قطع کند.

گزیده خبر
مدیر عامل شرکت گاز مازندران؛

اعمال محدودیت 62 درصدی مصرف گاز در 
بخش صنعتی مازندران

مدیر عامل شرکت گاز استان مازندران با اشاره به اعمال 
محدودیت مصرف گاز در 180 واحد صنعتی گفت: 
ادارات پر مصرف نیز در صورت عدم رعایت الگوی 
مصرف با قطعی گاز مواجه خواهند شد. قاسم مایلی 
رستمی با اشاره به اینکه اولویت تامین گاز بخش خانگی 
است، اظهار داشت: برای پایداری تامین گاز خانگی، محدودیت برای مصرف گاز 
در بخش صنعت ایجاد شده است.وی افزود: در سطح استان گاز 180 واحد 
صنعتی از جمله سیمان، آجر پزی‌ها، صنایع کوچک، نیروگاه‌های کوچک و فولاد 
قطع شده است.مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران با اشاره به اینکه برخی 

صنایع نیز مجوز استفاده ۵۰ درصدی از گاز دارند،

به همت مدیریت توزیع برق شهرستان خدابنده: 
شبکه توزیع برق کتله‌خور بهسازی شد

پنجمین رزمایش جهادی اصلاح و بهسازی شبکه‌های توزیع برق شهرستان 
خدابنده به همت مدیریت توزیع برق این شهرستان برگزار شد.به گزارش روابط 
عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان، امیر سلیمانی، مدیر توزیع برق 
شهرستان خدابنده با اعلام این‌که پنجمین رزمایش اصلاح و بهسازی شبکه‌های 
توزیع برق این شهرستان، با هدف افزایش پایداری شبکه و رفع مشکلات شبکه 
فشار متوسط فیدر کتله‌خور انجام شد،گفت: این رزمایش با حضور 15 اکیپ 
عملیاتی و اصلاح بیش از 4000متر شبکه به پایان رسید و پایداری شبکه 

روستاهای متصل به این فیدر افزایش یافت.

با رویکرد وقوع زلزله و سیلاب؛
مانورتمرینی - آموزشی وزارت نیرو در قم 

برگزار می‌شود
دبیر ستاد مدیریت شرایط اضطراری صنعت آب و برق استان قم از برگزاری مانور 
تمرینی – آموزشی وزارت نیرو در منطقه مرکزی شمال کشور با حضور استان‌های 
تهران و قزوین در قم خبر داد.به گزارش روابط عمومی کمیته انسجام‌بخشی 
وزارت نیرو در استان قم، دکتر احمدی جبلی با اشاره به برگزاری مانور تمرینی – 
آموزشی در قم گفت: این مانور یکشنبه هجدهم دی‌ماه با رویکرد زلزله و سیلاب 
فرضی در تأسیسات زیربنایی و انسداد برخی رودخانه‌ها به میزبانی شرکت‌های 
 آب و برق استان قم و با مشارکت استان‌های تهران و قزوین برگزار می‌شود.

وی وجود گسل‌های بنیادی و قرارگیری روندهای پنهان لرزه زا در 
گستره استان قم مورد تأکید قرار داد و اظهار داشت: همین امر باعث 
 شده قم همواره در معرض تهدیدات متعدد طبیعی و غیرطبیعی باشد.

آماده باش کامل مدیریت شهری ملارد 
همزمان با بارش برف و باران

ملارد _ نرگس اصلانی _ سید محمد محسنی معاون خدمات شهر شهرداری 
ملارد از آماده باش کامل نیروهای خدمات شهر شهرداری ملارد از هنگام بارش 
برف و باران در این شهر خبر داد.محسنی گفت:با توجه به پیش بینی هواشناسی 
و از زمان  آغاز بارش برف به دستور شهردار ، تمامی نیروهای معاونت خدمات 
شهر با همراه ماشین آلات و تجهیزات لازم به منظور بازگشایی مسیرها و 
جلوگیری از مسدود شدن معابر به صورت آماده باش کامل در سطح شهر 

مستقر شدند.

پایان عملیات اجرایی سازه سنگی ملاتی 
شهرستان آبدانان

ایلام_صبح اقتصاد، عملیات احداث سازه سنگی ملاتی و خشکه چین با حجم 
دو هزار مترمکعب و با اعتبار 1750000 تومان در پارسل دو حوزه دویرج 
شهرستان آبدانان به پایان رسید.به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان ایلام با آبگيري اين سازه تا حد قابل توجهي از هدر رفت 
روان آبهاي سطحي جلوگيري مي شود و روان آبهاي سطحي به سفره‌هاي 

زيرزميني هدايت و همين امر موجب تقويت اين سفره ها خواهد شد.

اجرای مانور احداث كابل 
فاصله دار در گرگان توسط 

نیروهای بومی استان
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان گفت 
: مانور احداث کابل فاصله دار در شهر گرگان 
برای اولین بار توسط نیروهای عملیاتی استان 
اجرا شد.سید احمد موسوی گفت : طی ماه های 
قبل در شهر گنبد توسط پیمانکاران شهر تبریز و 
در غرب گرگان از پیمانکاران مشهد جهت اجرای 
این پروژه استفاده شده که فراخوانی پیمانکاران غیر 
بومی مشکلاتی را برای این استان ایجاد نموده است.

وی افزود : با استفاده از نیروهای عملیاتی ۶مدیریت 
استان و آموزش نیروهای پیمانکار استان توانستیم 
۴مدار کابل فاصله دار بطول ۵۰۰ متر طی روز های 
اخیر به سرانجام برسانیم.موسوی اضافه کرد: در طی 
این مانور ۳روزه ۳هزار متر کابل استفاده شده که این 

اقدام بصورت جهادی انجام شد.

راه‌حل ایران برای چالش انرژی؛

 در زمستان قطع گاز و در تابستان گرفتن برق صنایع
نماینده سابق مجلس با بیان اینکه به جای اینکه مشکل خودمان 
را حل کنیم، گفتیم اروپا امسال یخ می‌زند، گفت: در دنیایی که 
یک ساعت کار هم کشور را از رقبا جلو می‌اندازد ما به یکباره 
چندین ماه بخشی از کارخانجات را تعطیل و یا مازوت مصرف 
می‌کنیم.هدایت‌الله خادمی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایلنا، درباره اوضاع تولید و تامین گاز طبیعی در کشور اظهار 
داشت: ما دومین دارنده بزرگ ذخایر گازی جهان هستیم و در 
مجموع ذخایر هیدروکربوری در دنیا رتبه اول را داریم ولی از 
این سرمایه به درستی استفاده نکردیم، 28 مخزن مشترک با 
کشورهای همسایه داریم که برای برداشت و توسعه آنها عملکرد 
خوبی نداشته‌ایم. مثلا اگر عملکرد خودمان را با کشور کوچکی 
مثل قطر مقایسه کنیم این کشور فقط نیمی از یکی از مخازن 
مشترک با ما را در اختیار دارد با همان نصفه مخزن فقط برای 
زیرساخت‌های مراسم جام جهانی فوتبال 2022، 230 میلیارد 
دلار هزینه کرده است و بخش اعظم بازار گاز دنیا را نیز در دست 
دارد. این کشور تنها با برداشت از پارس‌جنوبی بازار ال‌ان‌جی 
دنیا را تسخیر کرده است، عربستان روی میادین مشترک از 
جمله فرزاد A و B کار می‌کند، عراق برداشت از مخازن غرب 
کارون را با جدیت دنبال می‌کند و ما همچنان لنگان‌لنگان پیش 
می‌رویم.وی افزود: ما در فروش نفت هم فقط خام‌فروشی کردیم 
بنابراین عدم عملکرد منطقی بر اساس منافع ملی و حرفه‌ای و 
ناشایسته‌سالاری باعث شده مشکلات اساسی پیدا کنیم و اکنون 
کشوری که دومین دارنده ذخایر گازی جهان را دارد نه تنها هیچ 
سهمی در بازار دنیا ندارد بلکه برای تامین نیاز خودش هم با 
مشکل مواجه است و باید کارخانجات و پتروشیمی‌ها را تعطیل و 
یا مازوت مصرف کند.عضو سابق کمیسیون انرژی مجلس تصریح 
کرد: ما 21 سال بعد از قطر وارد توسعه پارس‌جنوبی شدیم و 

این کشورها چندین برابر ما برداشت داشته و اکنون ما فقط 
شعار می‌دهیم و پاسخگو نیستیم، به جای اینکه مشکل خودمان 
را حل کنیم، گفتیم اروپا امسال یخ می‌زند و تنها برنامه‌مان 
این بود که سواپ کنیم. طبق اسناد بالادستی و برنامه‌هایی که 
وزارت نفت به مجلس ارائه داده بود تا چند سال پیش باید به 
سقف تولید 5.5 میلیون بشکه تولید نفت می‌رسیدیم اما هیچ 
کار نکردیم.وی با بیان اینکه مسئولین مطابق منافع ملی عمل 

نمی‌کنند، خاطرنشان کرد: اکنون فلرها بیهوده می‌سوزند و باعث 
هدررفت منابع و آلودگی هوا می‌شوند، برای منازل هیچ انرژی 
دیگری غیر از گاز تعریف نکردیم و سبد انرژی را متنوع نکردیم 
فقط به منازل اعلام کردیم که گازرسانی را توسعه می‌دهیم اما از 
سوی دیگر دائم به مردم ایراد می‌گیریم که مصرف گاز بالاست، 
سوال آینکه آیا باید هیزم و برق مصرف کنیم؟ در کشورهایی 
مثل هندوستان و چین و یا اروپا سبد انرژی را با برق تعریف 

کرده‌اند و ما مصرف خودمان را با آنها مقایسه می‌کنیم و 
می‌گوییم مصرف گاز در ایران بالاست و مشکلات را گردن مردم 
می‌اندازیم.خادمی تاکید کرد: مصرف انرژی در کشوری که در 
نظر دارد توسعه پیدا کند و کارخانجات، صنعت و پتروشیمی 
احداث شود باید بالا برود، همانگونه که چین 26 برابر ما انرژی 
ما مصرف می‌کند، ما مدیریت درست نداریم و  منظور از مدیریت 
در کشور ما افزایش برداشت از میادین نیست، منظور این است 
که در زمستان گاز و در تابستان برق صنایع و کارخانجات را 
قطع کنیم. در دنیایی که یک ساعت کار هم کشور را از رقبا 
جلو می‌اندازد ما به یکباره چندین ماه بخشی از کارخانجات را 
تعطیل و یا مازوت مصرف می‌کنیم و از سوی دیگر تنها راه ما این 
است که قیمت‌ها را پلکانی افزایش دهیم.وی بیان داشت: پیک 
مصرف گاز در کشور ما حدود 850 میلیون متر مکعب در روز 
است، یعنی مصرف با تولید برابر است و اگر سبد انرژی را تغییر 
ندهیم تا یک دهه آینده نیاز به 2 میلییارد متر مکعب در روز 
گاز داریم و 16 سال آینده این میزان به 3 میلیارد متر مکعب 
خواهد رسید و دومین دارنده بزرگ ذخایر گازی جهان باید گاز 
را وارد کند و این در حالی است که روسیه 19 درصد بازار دنیا 
را در اختیار دارد و ما بازاری نداریم. جنگ روسیه و اوکراین 
بهترین فرصت برای بازاریابی در زمینه گاز بود اما از آن هم 
استفاده نکردیم و تنها راهکارمان بحث سواپ بود، این نشان از 
عدم پاسخگویی مجلس و دولت است.این نماینده سابق مجلس 
گفت: طبق اسناد بالادستی ما باید در زمینه تولید برق به 100 
هزار مگاوت ظرفیت نصب شده برسیم تا به مشکل برنخوریم اما 
امروز هر تابستان با توجه به مصرف بالای برق و چالش تامین 
دوباره سراغ بخش تولید و توقف فعالیت می‌رویم و این سیکل 

باطل هر سال ادامه دارد.

ناترازی در تولید و مصرف گاز وزارت نفت را وادار به اجرای طرح‌های مدیریت 
مصرف کرده، در این راستا پاداش خوش‌مصرفی نیز تعریف شده، آنطور که وزیر نفت 
اعلام کرده هرکدام از مشترکان حوزه گاز یک درصد کاهش مصرف داشته باشند، 
سه درصد تخفیف در هزینه مصرف گاز دریافت می‌کنند.به‌گزارش ایسنا، در حال 
حاضر مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری ۶۰ میلیون مترمکعب در روز، معادل 
۲ فاز پارس جنوبی نسبت به پارسال افزایش یافته، در روز جمعه باوجود تعطیلی 
۷۶۶ میلیون مترمکعب گاز طبیعی در کشور مصرف شده که رقم بالایی بوده، از 
این میزان ۵۹۲ میلیون مترمکعب، در بخش خانگی، تجاری، ۹۰ میلیون مترمکعب 
صنایع غیرعمده و صنایع عمده و ۸۴ میلیون مترمکعب نیروگاه‌ها مصرف شده است.

مقدار گاز مصرفی بخش خانگی نسبت به زمان مشابه پارسال بیش از ۲۰ میلیون 
مترمکعب افزایش یافته و این در حالی است که مجموع گاز انتقالی به خطوط 
سراسری شامل مصارف بخش‌های مختلف، سوخت ایستگاه‌ها و صادرات هم ۸۴۸ 

میلیون مترمکعب بوده است.

۲۰۰ میلیون متر مکعب ناترازی در حوزه گاز
با توجه به عرضه و تولید گاز در فصل سرد سال حدود ۲۰۰ میلیون متر مکعب 
ناترازی در حوزه گاز وجود دارد. آنطور که وزیر نفت اعلام کرده در سال ۱۴۰۰ این 
ناترازی حدود ۲۴۰ میلیون مترمکعب بود و به دلیل موضوعات پیش آمده واردات گاز 
از ترکمنستان نداشتیم. همچنین در شروع کار دولت سیزدهم حدود ۴۰۰۰ تانکر 
از چرخه حمل تانکر سوخت برای نیروگاه ها خارج شده بود، در سال گذشته و در 
بدو شروع فعالیت وزارت نفت دولت جدید، توانستیم با تعمیرات و تامین تجهیزات 
موردنیاز پالایشگاه ها، خطوط انتقال گاز، تولید حداکثری گاز را رقم بزنیم به گونه 
ای که حدود ۷۰۵ میلیون مترمکعب گاز از میدان پارس جنوبی برای نخستین بار 
برداشت شد. در سال گذشته و با افزایش تولید گاز حدود ۲۵ میلیون مترمکعب به 

تولید گاز کشور افزوده شد. در حوزه تقاضا نیز مدیریت و بهینه سازی را در دستورکار 
قرار دادیم، همچنین مبحث ۱۹ مصوب شد و موضوع تعرفه مشترکین پرمصرف در 

دولت تصویب و اجرا شد.

برنامه‌ها و طرح‌های ویژه وزارت نفت برای بهینه‌سازی مصرف انرژی
وی با بیان اینکه روزانه نزدیک به ۶۳۰ میلیون متر مکعب گاز در بخش‌های خانگی 
و تجاری و صنایع غیر عمده مصرف می‌شود، گفت: به عقیده ما بخشی از این رقم 
بهینه مصرف نمی‌شود و این در حالی است که قوانین خوبی در این زمینه وجود 
دارد. امیدواریم با طرح‌ها و برنامه‌ها و پیشنهادهایی که وزارت نفت ارائه کرده است، 
همچنین با دریافت مجوز از دولت و مجلس شورای اسلامی انگیزه دوچندان برای 
سرمایه‌گذاران و مشترکان در طرح‌های بهینه‌سازی مصرف سوخت ایجاد شود.اوجی 
طرح وزارت نفت برای مشترکان خوش مصرف را بازگو کرد و گفت: هرکدام از 
مشترکان حوزه گاز یک درصد کاهش مصرف داشته باشند، سه درصد تخفیف 
در هزینه مصرف گاز دریافت می‌کنند که برنامه‌ داریم این مقدار تخفیف تا پایان 
ماه به حساب مشترکان گاز واریز شود.امسال برای مشترکانی که در سقف الگوی 
مصرف هستند که ۶۰ تا ۷۰ درصد مشترکان را شامل می‌شوند هیچ‌گونه افزایش 
قیمتی دیده نشده، فقط برای مشترکان پرمصرفی که سقف الگوی مصرف را رعایت 
نمی‌کنند افزایش قیمت گاز دیده شده است. بر اساس مصوبه دولت سه پلکان اول 
مصرف در همه اقلیم‌ها بدون تغییر باقی مانده و این یک تشویق برای مشترکانی 
است که در حد متعارف گاز مصرف می‌کنند. پلکان چهارم تا ششم ۳۰ درصد تعرفه 
آنها نسبت به دوره پیش افزایش یافته، پلکان هفتم تا دهم ۵۰ درصد و پلکان یازدهم 
و دوازدهم که بسیار پرمصرف هستند با قیمت ثابت ۵ تا ۶ هزار تومان محاسبه 
می‌شود. رایگان شدن گازبهای مشترکان کم‌مصرفی که زیر پوشش کمیته امداد و 
بهزیستی هستند از محل افزایش قیمت‌های مشترکان پرمصرف است و مشترکانی 
که از پلکان ششم به بعد ۸۰ درصد مصرف پارسال را بیشتر مصرف کنند، یعنی دوره 

متناظر سال گذشته‌اش ۸۰ درصد بیشتر از مصرف داشته باشد قیمت تعرفه‌ای که 
برای آنها محاسبه می‌شود دو پله بالاتر خواهد بود.

برنامه‌ریزی برای تولید روزانه ۱.۵ میلیارد مترمکعب گاز تا ۸ سال آینده
در زمینه گاز با وجود اینکه تولیدکننده بزرگی هستیم، اما با توجه به نیاز کشور باید 
تولید گاز را افزایش دهیم. به این منظور باید ۸۰ میلیارد دلار در طول هشت سال 
آینده سرمایه‌گذاری در حوزه گاز انجام گیرد تا تولید گاز را از رکورد یک میلیارد 
مترمکعبی فعلی به آستانه ۱.۵ میلیارد مترمکعب در روز برسانیم. برای این منظور 
باید سرمایه داخلی و خارجی به میدان آید. برای مثال اکنون بخش‌های زیادی از 
سرمایه‌گذاری‌ها به هلدینگ‌های بزرگ اقتصادی واگذار شده و برآورد می‌شود در 
طول پنج سال آینده با افزایش تولید گاز مواجه شویم.  هم‌اکنون ۱۰۰ میلیارد دلار 
عقد قرارداد با شرکت‌های داخلی و خارجی برنامه‌ریزی شده و در بخش خارجی ۴۰ 
میلیارد دلار تفاهم‌نامه امضا شده که بیش از ۵ میلیارد دلار آن به عقد قرارداد رسیده 
است.با این اما در شرایط فعلی چاره‌ای جز مدیریت مصرف وجود ندارد، مشترکان 
باید به این موضوع توجه بیشتری داشته باشند تا بتوان بدون مشکل روزهای سرد 
را پشت سر گذاشت و بعد از آن به فکر توسعه طرح‌ها و افزایش تولید گاز بود. د در 
حال حاضر بیش از ۲۰۰ پروژه مهم و اساسی صنعت گاز در کشور در حال اجراست 

که پس از گذر از ناترازی فعلی می‌توان با اهتمام بیشتری به آن‌ها پرداخت.

تصمیم جدید برای مدیریت مصرف گاز

هر یک درصد صرفه‌جویی، سه درصد تخفیف!
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معاون برنامه ریزی و توسعه ایمپاسکو خبر داد:
 افزایش بیش از دو برابری فروش کانسنگ سرب 

و روی در بورس کالا
معاون برنامه‌ریزی و توسعه شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران 
از رشد قابل توجه فروش خاک سرب و روی انگوران در معاملات 
بازار بورس کالای ایران در سال ۱۴۰۱ خبر داد.به گزارش روابط 
عمومی ایمپاسکو، محمدرضا کریمی معاون برنامه‌ریزی و توسعه 
در این باره توضیح داد: بر اساس گزارش فروش خاک سرب و روی 

انگوران در سایت بورس کالای ایران، آمار فروش سال ۱۴۰۱ تا تاریخ هفتم دی ماه در 
مقایسه با دوره مشابه سال قبل ۲.۳ برابر افزایش داشته است.به گفته وی، تناژ خاک روی 
انگوران در معاملات بازار بورس کالای ایران در بازه یاد شده در سال گذشته ۳۴۲ هزار و 
۵۰۰ تن بود که این میزان در ۹ ماهه سال جاری به ۷۸۹ هزار تن افزایش پیدا کرده است.

کریمی تاکید کرد: در میان آمار و ارقام ارائه شده، فروش بیش از ۲۰۰ هزار تن خاک کم 
عیار کربناته در مقایسه با سنوات قبلی نیز کم نظیر و چشم‌گیر است.وی ادامه داد:‌ با توجه 
به ظرفیت تولید سالانه حدود ۸۵۰ هزار تن خاک سرب و روی مجتمع انگوران، تاکنون 
پیشرفت بیش از ۹۲ درصدی فروش طی ده ماه گذشته محقق و از طریق بورس کالا به 
حدود ۶۰ شرکت داخلی با شرایط نقدی و اعتباری عرضه شده است.معاون برنامه‌ریزی و 
توسعه ایمپاسکو عنوان کرد: تسهیل شرایط فروش با استفاده از آیین نامه اجرایی بند الف 
ماده ۹ قانون رفع موانع تولید که امکان خرید اعتباری در ازای تحویل ضمانت‌نامه را برای 
خریداران فراهم کرده و همچنین رقابت شفاف و عرضه مستمر و منظم با قیمت‌های کشف 
شده در بازار بورس کالای ایران از عوامل موثر در افزایش آمار فروش است.کریمی همچنین 
در پایان تصریح کرد: موضوع استفاده از اوراق گام در زنجیره تولید سرب و روی کشور در 

دست بررسی و اقدام است.

فولاد مبارکه و بانک رفاه کارگران 
تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند

تفاهم‌نامه همکاری به‌منظور تأمین منابع مالی 
موردنیاز شرکت فولاد مبارکه با بانک رفاه کارگران 
توسط مدیران عامل دو مجموعه امضا شد.طیب نیا 
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در ارتباط با امضای 
این تفاهم‌نامه گفت: بانک رفاه از بانک‌های خوش‌نام 

کشور محسوب می‌شود و همکاری خوبی بین شرکت فولاد مبارکه و این بانک 
وجود دارد و امیدوارم این تفاهم‌نامه در اجرای طرح‌های توسعه فولاد مبارکه، 
نقش مؤثری به دنبال داشته باشد.وی افزود: با امضای تفاهم‌نامه همکاری 
بانک رفاه کارگران و شرکت فولاد مبارکه اصفهان فصل جدید از همکاری‌های 
این بانک و شرکت آغاز خواهد شد که ماحصل آن تقویت صنعت فولاد کشور 
و پیشبرد برنامه‌های اشتغال‌زایی در این بخش خواهد بود و ما از توسعه 
همکاری‌های متقابل استقبال می‌کنیم.دکتر طیب‌نیا تصریح کرد: صنعت 
فولاد از جمله صنایع کشور به شمار می‌رود که دارای مزیت اقتصادی است 
و ضرورت دارد حمایت بانک‌ها از این صنعت بیش‌ازپیش افزایش یابد.وی 
افزود: نظام بانکی می‌تواند در اجرای طرح‌های توسعه‌ای که سهم ویژه و 
مؤثری در اقتصاد کشور دارند، به ایفای نقش بپردازد و دراین‌ارتباط بانک 
رفاه کارگران که از سهام‌داران فولاد مبارکه است از جایگاه و اولویت برخوردار 
است.همچنین لله گانی مدیرعامل بانک رفاه کارگران در مورد امضای این 
تفاهم‌نامه گفت: بانک رفاه کارگران تاکنون حمایت‌های بسیاری از تولید ملی 
و اشتغال‌زایی در کشور داشته و این حمایت‌ها در دولت عدالت‌محور سیزدهم 

از گستردگی قابل‌توجهی برخوردار بوده است.

نخستین سرشماری نفوس و مسکن به 
روش جدید در استان همدان آغاز شد

همدان- محبوبه یادگاری: نخستین سرشماری نفوس مسکن، امسال 
در حالی به روش جدید »ثبتی‌مبنا« در همدان آغاز شده که  همدان 
تنها استان کشور است که در همه مناطق شهری و روستایی آن 
سرشماری نفوس و مسکن صورت می‌گیرد.رییس سازمان برنامه 
و بودجه استان همدان گفت: برای برنامه ریزی بهتر و بر اساس 
سیاست گذاری صورت گرفته، باید آماری از وضعیت کنونی داشته 
باشیم و متناسب با جمعیت هر منطقه، برای آینده استان برنامه 
ریزی کنیم.تورج الوانیان اظهار داشت: آخرین سرشماری رسمی 
کشور در سال ۱۳۹۵ انجام شد و هم‌اینک رویکرد سرشماری تغییر 
کرده است و به روش جدید »ثبتی‌مبنا« اجرا می‌شود.الوانیان تصریح 
کرد: در سرشماری‌های گذشته، ماموران با مراجعه حضوری و منزل 
به منزل، آمار و اطلاعات خانوار استخراج می‌کردند.وی با اشاره به 
اینکه دولت به دنبال الکترونیکی شدن خدمات است، بیان کرد: برای 
کاهش خطای حضور میدانی و هزینه های زیاد، امسال آمار بر اساس 
اطلاعات ثبت شده، استخراج می‌شود.رییس سازمان برنامه و بودجه 
استان همدان با اشاره به اینکه سرشماری سال ۱۴۰۱ در ۳۵ شهر 
کشور انجام می‌شود، افزود: همدان تنها استان کشور است که همه 
مناطق شهری و روستایی آن سرشماری نفوس و مسکن صورت 
می‌گیرد.وی ادامه داد: زیرساخت‌های عملیاتی سرشماری در استان 
همدان فراهم است و سال گذشته نیز آمارگیری به صورت حضوری 

در شهر همدان انجام شد.

گزیده خبر

ایرج رخصتی،مدیرعامل ذوب آهن اصفهان :
پیشگامی ذوب آهن در بومی سازی حاصل 

دور اندیشی
صنعت کشور با راه اندازی ذوب آهن اصفهان ریشه 
گرفت، جوانه زد و گل انداخت و بلوغ خود را پس از 
انقلاب اسلامی طی کرد. مدیرعامل ذوب آهن اصفهان 
در یادداشتی، عوامل پیشگامی این شرکت در بومی 
سازی را بیان کرد .نقش ذوب آهن اصفهان در رنسانس 

صنعتی ایران، بی بدیل است. دوره احداث این صنعت ماندگار با آغاز تکنوکراسی 
در ایران و یکی از تاثیرگذارترین ادوار صنعتی شدن کشور مصادف است. صنعت 
کشور با راه اندازی ذوب آهن اصفهان ریشه گرفت، جوانه زد و گل انداخت و بلوغ 
خود را پس از انقلاب طی کرد.این مجتمع عظیم صنعتی صرف نظر از زیربنایی 
بودن برای صنعت کشور، رشد و شکوفایی سایر صنایع بالا دست و پایین دست 
خود را در اقصی نقاط ایران زمین، رقم زد.ذوب آهن اصفهان با بیش از نیم 
قرن فعالیت ماندگار، همواره بومی سازی را به عنوان اولویت اصلی خود مورد 
توجه قرار داده است و مصداق آن دور اندیشی برای ایجاد کلیه زیرساخت‌های 
زنجیره تولید شامل معادن، نیروگاه، نیروی انسانی متخصص، کارخانه پخت 
آهک، کارگاه‌های قطعه‌سازی و ریخته‌گری قطعات سنگین، تولید آجر و جرم 
نسوز و… است که برای تولید فولاد به‌طور کامل در یک شهر صنعتی برای آن 

در نظر گرفته شد.

هم‌زمان با رکوردشکنی گروه صنعتی ایران‌خودرو در تولید صورت گرفت
ایساکو رکوردهای سال ۱۴۰۰ را طی ۹ ماه 

پشت سرگذاشت
شرکت خدمات پس از فروش ایران‌خودرو )ایساکو( در پایان آذرماه امسال رکورد 
عرضه قطعات یدکی و ارایه خدمات پس از فروش در حوزه وارانتی سال ۱۴۰۰ 
را پشت سر گذاشت تا با این رشد چشم‌گیر، دسترسی مشتریان و دارندگان 
محصولات ایران‌خودرو به خدمات با کیفیت و قطعات اصلی را بیش از پیش 
ممکن سازد.ایکوپرس- مدیر عامل ایساکو درخصوص گذر از رکورد عرضه 
قطعات یدکی گفت: این شرکت در حالی از ارزش عرضه قطعات یدکی سال 
قبل گذر کرد که در ۹ ماهه امسال ضمن تحقق برنامه فروش ۱۰۱ درصدی، 
رشد ۴۷ درصدی در تعداد قطعه فروش رفته نسبت به دوره مشابه سال گذشته 
را نیز به ثبت رسانده است.بابک سلاجقه ادامه داد: افزایش روزافزون سهم بازار 
که نتیجه آن بهبود دسترسی مشتریان به قطعات اصلی و ایجاد تعادل بین 
عرضه و تقاضا در بازار قطعات و لوازم یدکی است، باعث ایجاد رابطه‌ برد-‌برد 
بین مشتریان و شرکت می‌شود و با این رویکرد، شرکت خدمات پس از فروش 
ایران‌خودرو به صورت مستمر در راستای بهبود و ارتقای دسترسی ذی‌نفعان به 

قطعات کوشش می‌کند. 

مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان:
ذوب آهن اصفهان از دیر باز در امور مالیات، 

شفاف عمل کرده است
عباس مزیکی مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان با حضور در ذوب آهن 
اصفهان گفت: این شرکت از گذشته در امر مالیات بسیار خوب و شفاف عمل 
کرده و فعالیت سامانه پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان که از اول آبان ماه 
آغاز شده است، شفافیت در عملکرد ذوب آهن را تایید می کند .وی در دیدار 
با مهندس ایرج رخصتی مدیرعامل و جمعی از مسئولین حوزه مالی و اقتصادی 
ذوب آهن اصفهان اظهار داشت: ذوب آهن به عنوان یک شرکت بزرگ، همواره 
تلاش کرده قوانین و مقررات را به درستی و با دقت اجرا کند .مدیرکل امور 
مالیاتی استان اصفهان گفت: سامانه پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان هم 
اجرای صحیح مالیات بر ارزش افزوده و هم شفافیت در فعالیت های اقتصادی 
و اجرای بسیاری از قوانین که در مجلس تصویب شده را در پی دارد و لذا برای 

نظام مالیاتی اهمیت ویژه ای دارد .

مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان اعلام کرد؛
تردد نزدیک به 18 هزار فروند شناور در 

بنادر غرب استان هرمزگان
  مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان از تردد بیش از ۲۳ هزار فروند 
شناور و ارتقای ایمنی تردد شناورها و نجات جان ۳۵ نفر در آب های حوزه ی 
استحفاظی غرب استان هرمزگان در ۹ ماهه سال 1401 خبر داد.به گزارش 
روابط عمومی مدیریت بنادر و دریانوردی بندرلنگه و غرب استان هرمزگان، 
»مرتضی سالاری« تعداد تردد شناورها در بنادر غرب هرمزگان را ۲۳ هزار و 
۱۵۱ فروند با رشد ۱۵ درصدی اعلام کرد و گفت: از این میزان تردد در ۹ماهه 
سال جاری، یک هزار و ۵۶۸ فروند شناور با رشد ۷۶ درصدی، بالای هزار تن و 
۲۱ هزار و ۵۸۳ فروند شناور با رشد ۲۸ درصدی، زیر هزار تن بوده است.سالاری 
افزود: مرکز جستجو و نجات دریایی )MRCC( بنادر غرب هرمزگان در راستای 
اعمال وظایف حاکمیتی و به منظور حفظ و ارتقاء ایمنی دریانوردی، در ۹ ماهه 
سال جاری با ۱۲ پیام اولیه و ۴۹ عملیات جستجو و نجات، موفق به نجات جان 

۳۵ نفر در آب های حوزه ی استحفاظی خود شده است.

در شرکت طراحی مهندسی و ساخت تجهیزات و ابزارآلات سایپا )سمتکو( 
صورت گرفت:

تولید و مونتاژ مجموعه بوستر مستر مجهز به 
)BA( سیستم ترمز کمکی

مدیرعامل سمتکو با بیان توانایی این شرکت در طراحی، تولید و مونتاژ انواع 
مجموعه های فوق ایمنی در زمینه سیستم ترمز خودرویی گفت: شرکت سمتکو 
با توجه به اهداف کیفی و پایداری در بازار رقابتی موفق به راه اندازی و تولید 
مجموعه بوستر مستر Brake Assist )سیستم ترمز کمکی( برای اولین بار در 
گروه خودروسازی سایپا شده است.به گزارش سایپانیوز، امیرحسین علیزاده با 
بیان مطلب فوق افزود: این محصول علاوه بر به روز بودن و رفع نیازهای آتی 
صنایع خودروسازی، باعث افزایش کیفیت محصولات تولید داخل می شود.

علیزاده تاکید کرد: مجموعه بوستر مستر Brake Assist )سیستم ترمز کمکی( 
یک سیستم ایمنی مکانیکی است که در شرایط و لحظات بحرانی به کمک 
راننده آمده و احتمال بروز حادثه و به تبع آن خسارات جانی و مالی را کاهش 
می دهد.او افزود: بر اساس تحقیقات انجام شده در صنعت خودروسازی در بیش 
از 90 درصد مواقع و لحظات حساس به دلیل استرس و تنش لحظه ای وارده 
به راننده، عمل ترمزگیری به صورت کامل انجام نشده و باعث بروز حوادث و 

خسارات جبران ناپذیر می شود.

تلاطم‌های ارزی و خطر ضربه‌فنی »دارویاری«
ادامه از صفحه اول

موضوعی که در مهر ماه منجر به برخی کمبودهای دارویی شده 
و اعلام شد که بخش عمده‌ای از کمبود دارویی به دلیل نبود 

نقدینگی در شرکت‌ها و پرداختی‌شان در گمرک است.

مضیقه داروسازان در تامین پول دارو
این در حالی است بعد از اجرای طرح دارویاری، ‌قرار بود با توجه 
به افزایش مابه‌التفاوت ارز دولتی و نیمایی، تسهیلات بانکی به 
تولیدکنندگان دارو تعلق گیرد که البته به اذعان تولیدکنندگان 
دارو هنوز چنین اتفاقی نیفتاده و صنعت داروسازی را از نظر 

تامین نقدینگی در مضیقه قرار داده است.

بر این اساس  کمبود نقدینگی، طلب‌های بیمه‌ای و در کنار این 
موارد افزایش روز افزون قیمت‌ها وضعیت اقتصادی آشفته‌ای را 
برای صنایع داروسازی کشور رقم زده است. در این شرایط باوجود 
اینکه طبق بندهای مطرح شده در طرح ملی دارویاری، بنا بود 
که تسهیلات ویژه بانکی تا سقف ۱۵۰۰۰ میلیارد تومان به کمک 
داروسازان کشور بیاید تا تامین داروی مردم با وقفه مواجه نشود، 
اما این‌بار بانک‌ها هم کارشکنی کرده و با وجود دستور مستقیم 
بانک مرکزی در این باره، در مسیر ارائه تسهیلات به صنایع 
داروسازی کشور، سنگ‌اندازی می‌کنند؛ موضوعی که می‌تواند در 
مسیر تامین دارو در ماه‌های آینده سدی محکم ایجاد کرده و 

بیماران را در رنج و سرگردانی تامین دارو قرار دهد.

وعده‌های بی‌سرانجام بانکی
بر این اساس همانطور که ذکر شد، اکنون تامین نقدینگی 
برای تامین دارو، دغدغه اصلی صنعت داروسازی کشور است. 
از آنجایی که بروز چنین چالشی پیش از اجرای دارویاری 
پیش‌بینی می‌شد، قرار بود که بعد از اجرای طرح، با توجه 
به افزایش مابه‌التفاوت ارز دولتی و نیمایی، تسهیلات بانکی 
به تولیدکنندگان دارو تعلق گیرد و مصوباتی در این زمینه به 
تصویب رسیده بود؛ به طوری که طبق اعلام مسئولان سازمان 
غذا و دارو یکی از مصوبات این بود که اجازه پرداخت تسهیلات 
بانک‌ها به شرکت‌های دارویی، از ۲۰ به ۴۰ درصد سرمایه پایه 
شرکت‌ها افزایش یابد.همچنین بر اساس اعلام سازمان غذا و 
دارو فرمول دیگری هم برای ارائه تسهیلات بر اساس فروش 
شرکت‌ها وجود دارد و بانک‌ها مجاز بودند که به میزان ۹۰ 
درصد فروش سال قبل شرکت‌ها، به آن شرکت تسهیلات 
بپردازند که بعد از اجرای دارویاری و با ابلاغ معاون اول رییس 
جمهور، این عدد به ۲۰۰ درصد رسید. بر این اساس اعلام شد 
که بانک‌ها می‌توانند به‌ جای ۹۰ درصد تا ۲۰۰ درصد فروش 
سال قبل شرکت‌های داروسازی به آن‌ها تسهیلات ارائه کنند؛ 
وعده‌ای که البته به گفته داروسازان هرگز عملی نشد. علاوه بر 
این ارائه تسهیلات اختصاصی نیز به صورت ویژه برای حمایت 
از صنایع داروسازی، به مبلغی بالغ بر ۱۵ هزار میلیارد تومان 
مصوب شده بود که البته علی‌رغم درخواست‌های مکرر سازمان 
غذا و دارو و صنعت داروسازی برای اختصاص این تسهیلات، 
اما به اذعان تولیدکنندگان دارو و همچنین سازمان غذا و دارو، 
هنوز چنین اتفاقی نیفتاده و بی‌توجهی بانک‌ها در زمینه ارائه 
تسهیلات به صنایع داروسازی کشور، این صنعت را از نظر تامین 
نقدینگی در مضیقه قرار داده است. به طوری دکتر پیکان‌پور- 
مدیرکل دارو و موارد تحت کنترل سازمان غذا و دارو،  چندی 
پیش اعلام کرد که تقویت صنعت دارویی کشور نیاز به همراهی 
و همکاری بانک‌ها دارد، اما متاسفانه از وعده اختصاص ۱۵ هزار 
میلیارد تومان برای صنعت داروسازی، کمتر از ۲ هزار میلیارد 
تومان پرداخت شده است.بر همین اساس هم چندی پیش 
دکتر بردیا فرزام‌فر- مدیرعامل شرکت زیست داروی مِدوَک، 
در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن انتقاد از بدقولی بانک‌ها در ارائه 
تسهیلات بانکی، اعلام کرد که ما یا باید ورشکست شویم یا باید 
مطابق با تورم جلو رویم. وقتی تورم بالا می‌رود، قیمت دارو هم 
باید افزایش یابد. چهار ماه دیگر اگر تیتر زدیم »کمبود دارو«، به 
دلیل همین مشکلات است. ابرچالشی را هم که اکنون بانک‌ها 
دارند رقم می‌زنند، چهار تا پنج ماه دیگر موجش را می‌آورد. 
زیرا شرکت باید ماده اولیه‌ برای تولید دارو در چهار ماه آینده 
را خریداری کند، ‌اما نمی‌تواند. بنابراین چه اتفاقی می‌افتد؛ دارو 

دچار کمبود می‌شود.

خطر ضربه‌فنی دارویاری
در مجموع دو چالش پرداخت مطالبات بیمه‌ای و تامین نقدینگی 
همواره با حوزه دارویی کشور بوده و این بازار را با فراز و فرود 
مواجه کرده‌اند، اما حالا که در فصل بودجه‌ریزی کشور به‌سر 
می‌بریم، گویا ابرچالش دیگری نیز در انتظار بازار دارویی کشور 
است، چالشی از جنس تامین بودجه که در صورت بی‌توجهی 
به آن می‌تواند طرح دارویاری را ضربه‌فنی کند. موضوعی که 
متاسفانه مشابه آن را طی سال‌های‌ گذشته با عدم تامین بودجه 
پایدار برای طرح تحول نظام سلامت دیدیم؛ طرحی که در حوزه 
دارو، درمان و بهداشت نسبتا خوب پیش رفت، اما در نهایت 
در گرداب عدم تامین اعتبار گرفتار و غرق شد.حالا هم به نظر 
می‌رسد خطر گرفتاری در این گرداب به طرح  دارویاری هم 
نزدیک می‌شود؛ خطری که می‌تواند تامین داروی بیماران را در 
کشور برای سال آینده با چالشی جدی مواجه کند. همانطور که 
پیش از این هم بهرام عین‌اللهی-  وزیر بهداشت در این زمینه 
هشدار داده و اعلام کرده بود که »اگر طرح دارویاری شکست 
بخورد، من شکستش ندادم، بلکه سازمان‌هایی که باید کمک 

کنند و نکردند آن را شکست دادند.«

نیاز »دارویاری« به اعتبار ۱۰۵هزار میلیاردی
باید توجه کرد که اعتبار کلی طرح دارویاری ۷۳ هزار میلیارد 
تومان بود و حالا سازمان غذا و دارو اعلام کرده است که با توجه 
به شرایط اقتصادی کشور، بودجه‌ای ۱۰۵ هزار میلیارد تومانی 
برای ادامه اجرای طرح دارویاری مورد نیاز است؛ بودجه‌ای که 
گویا هنوز مورد تایید سازمان برنامه و بودجه قرار نگرفته است. 
به طوری که به گفته دکتر محمد پیکان‌پور- مدیرکل دارو و 
موارد تحت کنترل سازمان غذا و دارو، ۱۰۵ هزار میلیارد تومان 
به عنوان منابع طرح دارویار در بودجه سال ۱۴۰۲ پیش بینی 
شده اما سازمان برنامه و بودجه رقم کمتری را تایید کرده است.

به هر حال باید بدانیم که این چالش‌ها در بازار دارویی کشور 
می‌تواند تامین داروی بیماران را در ماه‌های پایانی سال و 
همچنین سال آینده دچار مشکل جدی کند. آن هم در شرایطی 
که  نشانه‌های بروز موج هشتم بیماری کرونا در کشور هویدا 
شده و بی‌دارویی یا کم دارویی همرمان با این موج می‌تواند جان 

بیماران را با خطر جدی مواجه کند.

می‌توان »دارویاری« را نجات داد؟
این در حالی است که بر اساس گفته تولیدکنندگان و 
واردکنندگان صنایع دارویی کشور، هنوز می‌توان با تزریق ۳۰ 
الی ۴۰ هزار میلیارد تومان به صنعت داروسازی کشور، آن هم 
پیش از پایان سال، طرح دارویاری را نجات داد، اما اگر وقت 
تلف شود و بدون تزریق منابع به نظام دارویی کشور امسال را 
بگذرانیم، مشخص نیست که با چقدر پول بتوانیم این صنعت 

را نجات دهیم.  

وضعیت داروهای وارداتی در دارویاری
بر این اساس مجتبی بوربور، نایب رئیس اتحادیه واردکنندگان 
دارو در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت داروهای وارداتی که 
وارد طرح دارویاری شدند، گفت: داروهای وارداتی که مشابه تولید 
داخلی نداشتند، از همان ابتدای اجرای طرح دارویاری وارد این 
طرح شدند. در عین حال داروهایی هم داشتیم که در داخل 

کشور تولید می‌شدند، اما تولید داخلی آن‌ها کفاف نمی‌داد و بر 
این اساس به واردات آن‌ها نیز نیاز بود. این داروها به صورت کامل 
وارد طرح دارویاری نشدند و قرار بود سایر داروهای وارداتی نیز 
به طرح اضافه شوند، اما همانطور که پیش‌بینی می‌کردیم، اکنون 

منابع طرح دارویاری کم آمده است.

حدود ۵۰ درصد داروهای وارداتی وارد »دارویاری« شدند
وی با بیان اینکه تقریبا حدود ۵۰ درصد داروهای وارداتی وارد 
طرح دارویاری شده‌اند، درباره وضعیت تامین نقدینگی، گفت: منِ 
واردکننده باید نسبت به قبل از طرح دارویاری، پنج تا شش برابر 
بیشتر تامین پول کنم تا بتوانم همان یک واحد دارو را وارد کشور 
کنم. نکته دیگر این است که وزارت بهداشت در مقدار دارویی که 
واردکننده می‌تواند وارد کند و در مقدار دارویی که واردکننده 
می‌خواهد به بازار عرضه کند، سیاست‌های کنترلی بسیار شدیدی 
ایجاد کرده و این موارد را محدود کرده است. بنابراین واردکننده 
اجازه ندارد حتی یک واحد دارو را بدون اجازه وزارت بهداشت 
عرضه کند. بنابراین دارو باید آنطور که وزارت بهداشت تعیین 
می‌کند، در جاهای مختلف تقسیم شود. بنابراین اگر واردکننده 
پول را تامین کرد و دارو را وارد کرد، اینطور نیست که بتواند به 
سرعت آن را بفروشد، بلکه وزارت بهداشت به تدریج این دارو 
را به مراکز می‌فروشد و بعد پولش را برمی‌گرداند. بنابراین اولا 
چرخه پولی واردکننده پنج تا شش برابر متورم شده و دوما دوره 
بازگشت وجوه نقد واردکننده نیز به تاخیر افتاده است.بوربور ادامه 
داد: نکته دیگری که باید مورد توجه قرار گیرد، این است که پیش 
از این که شرایط تحریمی نداشتیم، می‌توانستیم از طرف خارجی 
اعتبار دریافت کنیم؛ به این معنا که می‌گفتیم به اعتبار اینکه من 
نماینده شما هستم، کالا را به من ارائه بده و من چهار تا پنج ماه 
دیگر پول را پرداخت می‌کنیم، اما اکنون این امکان وجود ندارد 
و قبل از اینکه کالا بخواهد به ایران برسد، باید پولش را تسویه 
کنیم. در این زمینه هم تحریم اثر داشته و هم منابع خودمان در 

تخصیص مقداری دچار تقدم تاخر می‌شود.

نیاز به تسهیلات ۴۰ هزار میلیاردی در دارو برای تامین 
دپوی استراتژیک مناسب

وی با بیان اینکه حال بررسی کنید که یک فعال اقتصادی چگونه 
می‌تواند که تجارتش را با پنج تا شش برابر تورم را بچرخاند؟، 
گفت: در این صورت به سراغ بانک‌ها برای دریافت تسهیلات 
می‌رود، اما بانک‌ها هنوز تسهیلات را ارائه نداده‌اند. مصوبه ارائه 
تسهیلات بانکی به صنعت داروسازی کشور، مربوط به شورای 
پول  و اعتبار در ۲۰ مهر ماه بوده است، اما تاکنون میزان بسیار 
کمی تسهیلات ارائه داده‌اند. قرار بود ۱۵۰۰۰ میلیارد تومان 
فقط برای وضع موجود تسهیلات دهند تا امسال را بچرخانیم، 
اما اگر بخواهیم دپوی استراتژیک کشور را به حالتی برگردانیم 
که مقداری امنیت دارویی‌مان بیشتر و خیال‌مان راحت باشد که 
مملکت هفت تا هشت ماه داروی مورد نیازش را دارد، حدود 
۴۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی نیاز داریم، اما تاکنون 
تنها سه تا چهار میلیارد تومان تسهیلات به صنایع دارویی کشور 

ارائه داده‌اند.

هشدار کمبود برای ۱۰۰۰ قلم دارو!
وی درباره وضعیت کمبودها در بازار دارویی، گفت: می‌توان 

گفت که نزدیک به ۱۰۰۰ قلم در همه گروه‌ها کمبود و هشدار 
کمبود داریم که شامل داروهای برند، ژنریک، دزهای مختلف یا 
شکل‌های مختلف از یک دارو و کمبودهای نقطه‌ای و... است. البته 
کمبود به این معنا مدنظرمان است که بیمار در فاصله معقولی از 
محل زندگی‌اش نتواند دارویی را پیدا کند. البته وزارت بهداشت 
در این زمینه تعریف دیگری دارد. در عین حال باید توجه کرد 
که وقتی کمبود و نگرانی در جامعه اتفاق می‌افتد، معمولا اگر 
۱۰ واحد کالا برای پوشش آن کمبود نیاز دارید، اگر کمبود رخ 
دهد، باید ۱۵ واحد کالا تامین کنید؛ چراکه اثر التهابی ناشی 
از کمبود گذشته را هم باید پوشش دهید که مردم به آرامشی 
برسند.بوربور با بیان اینکه پیش‌بینی می‌کنم که کمبودهای 
دارویی‌مان در آینده بیشتر هم می‌شود، گفت: زیرا دو ماه است 
که نرخ ارز به شدت در حال افزایش است. وقتی ارز نیمایی فعال 
تامین‌کننده حوزه دارو ۲۰ درصد بالا می‌رود و وزارت بهداشت 
هم در قیمت‌گذاری‌اش بعضا تاخیر دارد و ... اصلا دیگر برای 

تامین کننده صرفه اقتصادی ندارد.

بازگشت قیمت دارو به شهریور ۱۴۰۰؛ واقعیت یا 
رویاپردازی؟

وی با بیان اینکه مصوبه‌ای که در آن مطرح شد که قیمت دارو 
به شهریور ۱۴۰۰ بازگردد، نوعی رویاپردازی غیرکارشناسی و غیر 
اقتصادی و البته غیرسلامت‌محور است، گفت: ما ابتدا به دسترسی 
به دارو احتیاج داریم. در وهله دوم باید پوشش داشته و بعد هم 
عدالت. وقتی ما در سطح دسترسی گیر کردیم، چطور غیر علمی 
حرفی می‌زنیم که نمی‌شود. مملکت تورم دارد و بعد می‌گوییم به 
قیمت سال قبل بازگردد. این در حالی امکان‌پذیر است که دولت 
بخواهد مابه‌التفاوت قیمتی را خودش بپردازد که به تجربه تاریخی 
دیده‌ایم که دولت در پرداخت تعهداتش در حوزه سلامت، معمولا 

بنا به مشکلاتی که دارد، دچار بدعهدی می‌شود.

قیمت دارو آزاد شود
بوربور با بیان اینکه پیشنهاد ما آزادسازی در قیمت‌گذاری دارو 
است که تنها راه است، گفت: نمی‌توان که وزارت بهداشت هم 
خودش سیاست‌گذار باشد، هم ناظر به کیفیت باشد، هم تعیین 
کننده در کمیت و تعداد باشد، هم تخصیص‌دهنده ارز باشد، هم 
قیمت‌گذار باشد و هم در توزیع دارو دخالت کند؛ چرا اینقدر 
در همه مراحل وزارت بهداشت دخالت می‌کند؟. در حالی که 
می‌تواند در دو قسمت مداخله کند؛ یکی آنجایی که درباره کیفیت 
نسبت به جامعه مسئولیت دارد و مطابق سیاست‌های ملی دارویی 
باید به نفع مصرف‌کننده از تولیدکننده باکیفیت حمایت کند. در 
بخش دیگر هم باید به خریدار خدمت بدل شود و خدمت را به 

افرادی که به آن نیاز دارند، ارائه دهد.

راهکار نجات صنعت داروسازی کشور چیست؟
نایب رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو در ادامه صحبت‌هایش 
درباره راهکارهای برون‌رفت از وضعیت کمبودهای دارویی، گفت: 
دولت مانند نان‌آور یک خانواده است و باید سبدش را حساب و 
کتاب کند. البته محدودیت‌های دولت و کشور و مشکلات‌شان 
را درک می‌کنیم. حال در حوزه دارو باید دید که سهم دارو در 
سبد خانوار چقدر است و اهمیت دارو در سبد خانوار چقدر است. 
کل سهم دارو عدد بزرگی در بودجه دولت ما نیست. یکبار منابع 
مالی را درست به صنعت دارو تزریق کنید و بعد مطمئن باشید 
تا زمانیکه پایه نرخ ارزتان در محدوده مثبت یا منفی ۱۰ تا ۲۰ 
درصد تغییر می‌کند، مشکل حل می‌شود. تصدی‌گری بیش 
از حد، قوانین متضاد، ناهماهنگی بین دستگاه‌هایی که باهم 
مسئولند و باهم همپوشانی دارند، بزرگ‌ترین مشکل ماست. 
بنابراین ابتدا هماهنگی بین ارگانی داشته و سطح اهمیت بودجه 
کوچک دارو را مشخص کنند.بوربور با بیان اینکه دولت در طرح 
دارویاری هنوز فرصت دارد که با تزریق ۳۰ الی ۴۰ هزار میلیارد 
تومان به کل صنعت دارو، این طرح را نجات دهد، گفت: صنعت 
دارویی کشور توانش را دارد و می‌تواند دارو را با تزریق این میزان 
منابع مالی تامین کند. در عین حال این پول تسهیلات است و 
مجددا به چرخه بانکی کشور بازمی‌گردد. اگر امسال منابع مالی 
تامین نشود، در سال آینده با ۷۰ تا ۸۰ هزار میلیارد تومان هم 
نمی‌توان به صنعت داروسازی جان داد. اکنون مهمترین اقدامی 
که باید انجام شود، تزریق نقدینگی به صنعت داروسازی و 

هماهنگی بین‌دستگاهی است.
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گزیده خبر

رونمایی از نت بانک جدید بانک سامان
بانک سامان نت بانک جدید خود را رونمایی و در اختیار مشتریان قرار می‌دهد.
به گزارش سامان رسانه، بانک سامان از نت بانک جدید خود رونمایی و آن را 
در اختیار مشتریان خود قرارمی‌دهد.در نت بانک جدید بانک سامان که از روز 
دوشنبه 19 دی ماه عملیاتی می‌شود، علاوه بر بهبود فضای کاربری و دسترسی‌ها، 
خدمات جدیدی نیز در اختیار کاربران قرار گرفته است.بر این اساس، کاربران 
در نت بانک جدید سامان توانایی ثبت درخواست افزودن عقد قرارداد بورسار 
از اینترنت بانک را خواهند داشت. همچنین سرویسهای مربوط به عودت چک 

صیادی در نت بانک جدید ارائه شده است.

ارائه تسهیلات به کارکنان سازمان‌ها با نرخ 
سود صفر درصد در قالب طرح »زی کارت« 

بانک گردشگری
بانک گردشگری به منظور ارائه خدمات ویژه به کارکنان شرکت‌ها و سازمان‌ها و 
تسهیل شرایط خرید اقلام و مایحتاج ضروری آنان، اقدام به طراحی »زی کارت«، 
کارت تسهیلات بدون سود کرده است.به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، 
سازمان‌ها و شرکت‌های دولتی و خصوصی در صورت تمایل به ارائه این تسهیلات 
به کارکنان خود می‌توانند از قابلیت‌های »زی کارت« بانک گردشگری بهره‌مند 
شوند.”زی کارت« در قالب یک بن‌کارت به نام کارکنان سازمان‌ها صادر می‌شود. 
برای این منظور نیاز است تا سازمان مربوطه، سپرده ای نزد بانک گردشگری 

افتتاح کند.

١٠٠ هزار نفر از بانک صادرات ایران وام 
ازدواج دریافت کردند

​بانک صادرات ایران از ابتدای سال جاری تا  نیمه دی ماه نزدیک به ١٠٠ هزار فقره 
وام قرض‌الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه به ارزش ١٣٥ هزار میلیارد ریال پرداخت 
کرد.به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، پرداخت وام قرض‌الحسنه ازدواج 
و تهیه جهیزیه با هدف حمایت از سنت حسنه ازدواج، کمک به تشکیل و تحکیم 
بنیاد خانواده و عمل به مسئولیت اجتماعی توسط این بانک همچنان به عنوان 
یک ماموریت ویژه دنبال می‌شود؛ به نحوی که از ابتدای سال جاری تا نیمه دی 
ماه حجم پرداخت این وام از ١٣٥ هزار میلیارد ریال فراتر رفت و ٩٩ هزار و 
٣٣٥ نفر از این وام بهره‌مند شدند.پرداخت این وام در شعب سراسر کشور بانک 
صادرات ایران با جدیت در حال انجام است و خدمت‌دهی به بیش از ٣٧ هزار 
نفر  از متقاضیان این وام در مسیر تکمیل پرونده و پرداخت در حال انجام است.

نحوه افزایش سرمایه 40 هزار میلیارد ریالی 
بانک توسعه تعاون 

سرپرست بانک توسعه تعاون از نحوه افزایش سرمایه 40هزار میلیارد ریالی بانک 
مطابق مصوبه هیات وزیران و نیز طبق عملکرد سازمان برنامه و بودجه خبر داد.
محمد شیخ حسینی سرپرست بانک توسعه تعاون اظهار داشت: مطابق بند )د( 
تبصره 18 قانون بودجه 1401 مقرر گردیده دولت تدابیری در خصوص افزایش 
سرمایه تعدادی از بانک های دولتی اعمال نماید که بر اساس پیشنهاد مشترک 
وزارتخانه‌های امور اقتصادی و دارایی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان برنامه 
و بودجه ، سازوکار اجرایی آن در هیات وزیران به تصویب رسیده است.وی افزود: 
از محل باقیمانده سهام متعلق به دولت در شرکت پالایش نفت امام خمینی 
شازند منابعی صرف افزایش سرمایه بانک های دولتی می شود که با پیگیری های 
مستمری که صورت پذیرفته، خوشبختانه به میزان 30 هزار میلیارد ریال جهت 

افزایش سرمایه بانک توسعه تعاون اختصاص یافته است. 

پرداخت تسهیلات 50 میلیارد ریالی به 
دارندگان پایانه‌های فروشگاهی بانک سپه

استفاده‌کنندگان از پایانه‌های فروشگاهی )POS( و درگاه‌های پرداختی اینترنتی 
)IPG( بانک سپه می‌توانند تسهیلات 100 میلیون تا 50 میلیارد ریالی تسهیلات 
در قالب طرح »کاراسان« از این بانک دریافت کنند.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی 
بانک سپه؛ در این طرح تمام مشتریان دارای حساب‌جاری و سپرده کوتاه‌مدت 
عادی متصل به درگاه‌های مزبور متناسب با میانگین مانده‌حساب خود می‌توانند 
از حق‌تقدم اخذ تسهیلات مرابحه طبق ضوابط و سیاست‌های اعتباری بانک سپه 

برخوردار شوند. 

با استفاده از کارت های هواداری بانک شهر محقق می شود؛
بهره مندی هواداران دو تیم پرطرفدار 

پایتخت از خدمات برتر بانکی
مدیر امور تحقیقات و توسعه بازار بانک شهر گفت: این بانک مفتخر است در 
راستای اشاعه فرهنگ ورزش و پشتیبانی از جامعه ورزشی کشور زمینه را برای 
حمایت هواداران از باشگاه های استقلال و پرسپولیس و بهره مندی آنان از برترین 
خدمات بانکی به خصوص در حوزه بانکداری الکترونیک فراهم کند.به گزارش 
روابط عمومی بانک شهر، رضا قنبرزاده افزود: در همین راستا، هواداران این دو تیم 
می‌توانند با دریافت کارت هواداری تیم محبوب خود، بدون پرداخت هیچ هزینه 
اضافه‌ای و صرفاً با افزایش موجودی حساب، ضمن انجام فعالیت های بانکی و 
مالی روزمره، از تیم های محبوب خویش حمایت و زمینه ساز خلق درآمد پایدار 
و مستمر برای این دو تیم باشند.قنبرزاده تصریح کرد: به منظور تسهیل در فرایند 
دریافت این کارت‌ها برای هواداران، بانک شهر برای اولین بار در کشور، امکان 
افتتاح حساب و دریافت کارت های هواداری باشگاه های استقلال و پرسپولیس را 
به صورت غیرحضوری از طریق نرم افزار »همراه شهر پلاس« و ارسال به تمامی 

نقاط کشور و تحویل در محل مدنظر هواداران فراهم کرده است.

طی حکمی از سوی وزیر امور اقتصادی و دارایی:،
  ابوالفضل نجارزاده سرپرست بانک ملی 

ایران شد
پس از انتصاب محمدرضا فرزین، مدیرعامل پیشین بانک ملی به ریاست کل بانک 
مرکزی، سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در حکمی ابوالفضل 
نجارزاده، قائم‌مقام بانک ملی را به سمت سرپرست این بانک منصوب کرد.نجارزاده 
دارای مدرک دکترای اقتصاد، گرایش پول و بانکداری اسامی است. او تاکنون 
عهده‌دار مسئولیت‌هایی در بانک مرکزی، بانک صنعت‌ومعدن و صندوق توسعه 

ملی کشور بوده است.

صدور کارت تنخواه بانک ایران زمین، ویژه 
اشخاص حقوقی

با هدف افزایش رضایت مشتریان و تسهیل در روند پرداخت های غیرحضوری، 
صدور کارت تنخواه ویژه اشخاص حقوقی در بانک ایران زمین، آغاز شد.به 
گزارش روابط عمومی؛ کارت تنخواه ویژه مشتریان حقوقی، کارتی است؛ 
پیش‌پرداخته با ماهیت بن‌کارت، که در اختیار شرکت ‏‏یا سازمان قرار می‌گیرد 
و صرفاً به نام و به درخواست سازمان با اعتبار سه ساله صادر می شود.لازم به 
ذکر است دارنده کارت تنخواه می تواند از کلیه پایانه های فروش فروشگاهی 
و درگاه‌های خرید اینترنتی، خرید و همچنین قبوض خدمات شهری خود را 

از تمام ابزارهای پرداخت عضو شبکه شتاب، پرداخت کند.

بخشنامه ای برای تسهیل خدمت به مردم در آستانه پنجاه و پنجمین سال 
فعالیت صندوق؛ 

سامانه های جدید صندوق تامین خسارت 
های بدنی فعال شد

به گزارش روابط عمومی صندوق تامین خسارت های بدنی، با بخشنامه بیمه 
مرکزی سامانه های جدید ارائه خدمات الکترونیکی و برخط برای تسهیل 
خدمت به مردم و ذی نفعان صنعت بیمه رونمایی و فعال شد.این سامانه های 
جدید در آستانه پنجاه و پنجمین سال فعالیت صندوق تامین خسارتهای 
بدنی و بمنظور تسهیل و تسریع در ارائه خدمات به گروه هدف و همچنین 
تطبیق دقیق فرآیندها با مفاد قانون بیمه اجباری شخص ثالث مصوب 1395 
بازطراحی و فعال شده است.بر اساس اعلام صندوق تامین خسارت های بدنی، 
نخستین پروژه، بازطراحی سامانه ماده 32 موضوع وجوه ایداعی شرکت های 
بیمه به حساب صندوق با هدف تسریع و تسهیل در ارائه خدمت به مردم به 
ویژه تشکیل یک مرحله ای پرونده های موضوع این ماده است.وظیفه تکمیل 
مستندات پرونده خسارت، احراز هویت ذینفعان، ثبت شماره شبا، تایید 
اصالت مستندات ارائه شده، اعلام مشخصات ذینفع و ثبت میزان خسارت 
قابل پرداخت و سایر کنترل های لازم به عهده شرکت های بیمه خواهد بود.در 
سازوکار فعلی، ذینفعان در موارد فوت با تکلف فراوان و طی دو مرحله تشکیل 
پرونده نزد بیمه گر و صندوق، خسارت استحقاقی را دریافت می کردند که 
با ساز و کار جدید علاوه بر تسهیل و حذف فرآیندهای موازی و تکراری، 
پرداخت و دریافت خسارت از سوی ذینفعان با سرعت بیشتر انجام خواهد 
شد.دومین پروژه، پیاده سازی سامانه ای جهت تبادل الکترونیک اطلاعات و 
مستندات در خصوص پرونده های خارج از تعهدات قانونی بیمه گر موضوع 
تبصره 2 ماده 21 قانون است.شایان ذکر است در رویه فعلی، پرونده های 
خارج از تعهدات قانونی بیمه گر بصورت نسخه فیزیکی از شعب شرکت های 
بیمه در سراسر کشور به شعب صندوق در مراکز استانها ارسال میشود.شایان 
ذکر است استفاده از سامانه های مذکور از اول بهمن ماه سال جاری برای کلیه 

شرکت های بیمه لازم الاجراست.

شروط معافیت از مالیات بر عایدی سرمایه
طرح مالیات بر عایدی سرمایه درحالی توسط مجلس‌نشینان 
درحال بررسی است که تنها برخی موارد را دربر می‌گیرد و گفته 
می‌شود شامل یک تا دو درصد افراد جامعه می‌شود.به گزارش 
ایسنا، رسیدگی به جزئیات طرح مالیات بر عایدی سرمایه )طرح 
مالیات بر سوداگری و سفته بازی( با تصویب موادی از این طرح 
یازدهم دی‌ماه در صحن مجلس آغاز شد و تا کنون ماده‌های یک، 
سه، چهار، پنج و ۶ این طرح مورد تصویب قرار گرفته و ماده سه 
نیز مراعی شده است. اما در این میان سوالی که وجود دارد این 
است که این طرح در زمان اجرا چه مواردی را در بر می‌گیرد و 
شامل چه مواردی نمی‌شود؛ موضوعی که در ماده‌های ۱۲ و ۱۳ 
طرح مالیات بر عایدی سرمایه به آن‌ها اشاره شده اما هنوز در 

صحن علنی مجلس طرح نشده است.

چه مواردی مشمول مالیات بر عایدی سرمایه می‌شود؟
طبق ماده ۱۲ این طرح که قرار است به عنوان  ماده)۴( قانون 
مالیات‌های مستقیم الحاق ‌شود: کلیه اشخاص غیرتجاری »انتقال 
دهنده عین« یا »واگذارکننده حق« در خصوص انتقال دارایی‌های 
زیر، در کلیه مناطق کشور از جمله مناطق آزاد تجاری–صنعتی و 

ویژه اقتصادی، مشمول مالیات بر عایدی سرمایه هستند:
۱- املاک با انواع کاربری و حق واگذاری محل

۲- انواع وسایل نقلیه‌ مشمول مقررات مربوط به شماره‌گذاری
۳- انواع طلا، نقره، پلاتین، مسکوکات طلا، نقره، پلاتین و 

جواهرآلات
۴- انواع ارز

تبصره‌های ماده ۱۲
ماده ۱۲ دارای پنج تبصره است که شامل موارد زیر می‌شود:

تبصره یک این ماده حاکی از آن است که انتقال دارایی‌های 
موضوع بند)۱( و )۲( این ماده در صورت پرداخت مالیات بر 
عایدی سرمایه، حسب مورد از پرداخت »مالیات نقل‌وانتقال 
موضوع ماده)۵۹( این قانون« و »مالیات نقل و انتقال موضوع 
ماده)۳۰( قانون مالیات بر ارزش افزوده« معاف هستند، این حکم 
در رابطه با انتقال دارایی‌های مذکور از طریق تنظیم یا تنفیذ 

وکالتنامه جاری نیست.
بر اساس تبصره دو انتقال دارایی‌های موضوع بندهای )۱( و 
)۲( این ماده که با استفاده از تنظیم یا تنفیذ وکالتنامه بلاعزل 
انجام گیرد، چنانچه »عین« یا »حق واگذاری« حسب مورد در 
اختیار وکیل یا وکلای بعدی وکالتنامه بلاعزل قرار گیرد و ثمن 
معامله یا عوض آن حسب مورد به موکل اصلی یا موکلین بعدی 
)تنفیذکننده( وکالتنامه بلاعزل پرداخت شود، عایدی سرمایه 
حاصل از انتقال مذکور، براساس »صورتحساب الکترونیکی تنظیم 
یا تنفیذ وکالتنامه بلاعزل« موضوع بند )چ( ماده )۱۶ مکرر( قانون 
پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان، مشمول مالیات موضوع 
این فصل می‌شود و موکل اصلی یا موکلین بعدی )تنفیذکننده( 
وکالتنامه بلاعزل با رعایت تبصره )۱( این ماده، مسئول پرداخت 
مالیات متعلق هستند. آیین‌نامه اجرایی این تبصره حداکثر شش 
ماه پس از لازم‌الاجرا شدن این ماده، توسط سازمان با همکاری 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور تهیه می‌شود و به تصویب 

هیئت وزیران می‌رسد.

بر اساس تبصره سه، اشخاص حقیقی اعم از ایرانی و خارجی صرفاً 
نسبت به درآمد حاصل از فعالیت‌های شغلی، مشمول مالیات بر 
درآمد مشاغل هستند و در مورد سایر معاملات دارایی‌های 
موضوع این ماده که خارج از فعالیت‌های شغلی آنها است، پس از 
استقرار کارپوشه غیرتجاری برای اخذ مالیات موضوع این فصل، 
اشخاص مذکور صرفاً مشمول مالیات موضوع این فصل هستند و 

مشمول مالیات موضوع ماده )۹۳( این قانون نمی‌شوند.
تبصره چهار حاکی از آن است که اخذ مالیات موضوع این فصل 
در خصوص اشخاص غیرتجاری مشروط به استقرار کارپوشه‌های 
غیرتجاری سامانه مؤدیان با رعایت مفاد قانون پایانه فروشگاهی و 
سامانه مؤدیان است و چنانچه تکلیف مذکور انجام نشود، سازمان 

مجاز به مطالبه و اخذ مالیات مذکور نیست.
بر اساس تبصره پنج در صورتی که درآمد یا وجوه دریافتی 
ناشی از فروش دارایی‌های موضوع بندهای)۳( و )۴( این ماده 
به اشخاص موضوع بندهای )۳( و )۴( جزء )ج( ماده )۱۶مکرر( 
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان باشد، درآمد یا وجوه 
دریافتی مذکور مشمول مالیات بر عایدی سرمایه و در غیر این 
صورت کل درآمد یا وجوه دریافتی فوق با رعایت مفاد فصل ششم 
قانون مالیات‌های مستقیم، مشمول مالیات موضوع ماده)۱۲۴( 

این قانون می‌شوند.

‌چه مواردی مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نمی‌شود؟
اما ماده ۱۳ این طرح که به عنوان ماده)۵( به قانون مالیات‌های 
مستقیم الحاق می‌شود به دارایی‌هایی اشاره دارد که مشمول 

مالیات بر عایدی سرمایه نمی‌شوند:
بر اساس بند الف ملک مسکونی متعلق به »اشخاص غیرتجاری 
بالای ۱۸ سال« که دوره تملک آن بیش از دو سال باشد و ملک 

مسکونی دیگری متعلق به اشخاص مذکور نباشد.
طبق تبصره یک این بند، هر شخص حقیقی به تعداد همسر 
و »فرزند بالای ۱۸ سال« وی که ملک مسکونی به آنها تعلق 
ندارد، تا سقف ۴ ملک با دوره تملک بیش از دو سال از مالیات 
موضوع این فصل معاف است؛ شرط برخورداری از این امتیاز، عدم 
استفاده از معافیت مربوط به هریک از همسر و »فرزند بالای ۱۸ 

سال« اشخاص فوق در پنج سال گذشته است.
بر اساس تبصره دو، در صورتی که ملک مسکونی متعلق به 
اشخاص حقیقی صرفاً شرط »دوره تملک بیشتر از دو سال« را 
نداشته باشد، حکم معافیت موضوع  این جزء در خصوص اشخاص 

مذکور هر پنج سال یک بار جاری است.
تبصره سه حاکی از آن است که ملاک احراز مالکیت و اطلاعات 
سببی و نسبی موضوع این بند به ترتیب اطلاعات پایگاه داده 
موضوع ماده)۱۶۹ مکرر( این قانون و پایگاه اطلاعات ثبت احوال 
کشور در زمان صدور صورتحساب الکترونیکی فروش دارایی 

موضوع این بند است.
بند ب حاکی از آن است که وسیله نقلیه موضوع بند )۲( ماده)۴( 
این قانون، دارای پلاک شخصی و متعلق به اشخاص غیرتجاری 
بالای ۱۸ سال که دوره تملک آن بیش از دو سال باشد و تنها 

»وسیله نقلیه دارای پلاک شخصی« متعلق به وی باشد.
طبق تبصره یک بند ب تعیین مصادیق وسایل نقلیه دارای 
پلاک‌های شخصی و غیرشخصی، مطابق آیین‌نامه‌ای است که 
توسط وزارت کشور با همکاری وزارت راه و شهرسازی حداکثر ۶ 
ماه پس از لازمالاجرا شدن این ماده تهیه می‌شود و به تصویب 

هیئت وزیران می‌رسد.
طبق تبصره دو، حکم معافیت از پرداخت مالیات بر عایدی 
سرمایه موضوع تبصره های )۱( و )۲( بند)الف( این ماده، در 

خصوص دارایی های موضوع این جزء نیز جاری است.
طبق بند پ اولین معامله املاک پس از اخذ پروانه ساختمانی تا 
قبل از دریافت گواهی اتمام عملیات ساختمانی مشروط به اینکه 
بیش از چهار سال از تاریخ اخذ »اولین پروانه ساختمانی« نگذشته 
باشد و همچنین اولین انتقال املاک پس از دریافت گواهی اتمام 

عملیات ساختمانی.
طبق بند ت انتقال ماترک به صورت ارث و طبق بند ث، انتقال 
املاک موضوع ماده )۶۸( این قانون و قسمت اخیر ماده )۷۰( این 
قانون در خصوص مناطق نظامی یا مرافق عامه؛ مشمول مالیات بر 

عایدی سرمایه نمی‌شوند.
همچنین طبق بند ج، انتقال دارایی‌های زیر مطابق شرایط تعیین 
شده و در بازه زمانی به شرح ذیل، مشمول مالیات موضوع این 

فصل نمی‌شوند:
۱- اولین انتقال دارایی‌های موضوع بندهای )۱( و )۲( ماده)۴( 
این قانون که حسب مورد »تاریخ انتقال عین« یا »تاریخ انتقال 
حق واگذاری محل« در خصوص آن‌ها پیش از لازمالاجرا شدن 
این ماده است، تا ۴ سال پس از استقرار کارپوشه‌های غیرتجاری 

سامانه مؤدیان
۲- دارایی‌های موضوع بندهای )۳( و )۴( ماده)۴( این قانون که 
پیش از لازمالاجرا شدن این ماده تملیک شده‌اند تا شش ماه پس 

از استقرار کارپوشه‌های غیرتجاری سامانه مؤدیان
تبصره - دارایی‌های موضوع بند)۳( ماده)۴( متعلق به هر 
»شخص حقیقی بالای ۱۸ سال« به میزان فروش معادل دویست 
گرم طلای ۱۸ عیار از مالیات موضوع این فصل معاف است؛ شرط 
برخورداری از این معافیت تا سقف مذکور، عدم استفاده از این 

معافیت در پنج سال گذشته است.
۳- اراضی با کاربری کشاورزی اعم از باغ‌ها و زمین‌های زراعی 

خارج از حریم شهری به استثنای باغ ویلاها
تبصره - شرط استفاده از معافیت این بند، دوره تملک بالای سه 
سال و زیر کشت بودن اراضی مذکور در حداقل سه سال از »دوره 
پنج ساله منتهی به تاریخ فروش« است. وزارت جهاد کشاورزی 
موظف است شرایط فوق را تشخیص دهد و به صورت سامانه‌ای 
به سازمان اعلام نماید. پنجاه درصد )۵۰( از مالیات‌ موضوع این 
فصل در خصوص دارایی‌های موضوع این جزء، به عنوان درآمد 
اختصاصی به وزارت جهاد کشاورزی اختصاص می‌یابد. آیین‌نامه 
اجرایی این تبصره حداکثر شش ماه پس از تاریخ لازمالاجرا شدن 
این ماده، توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی با همکاری وزارت 

جهاد کشاورزی تهیه و به تصویب هیئت وزیران می‌رسد.
همچنین طبق بند چ، انتقال بلاعوض دارایی‌های موضوع بندهای 

)۱( و )۲( ماده)۴( این قانون.
تبصره- شرط برخوداری از معافیت این جزء، درج بلاعوض 
بودن و درج ارزش ریالی دارایی در صورتحساب الکترونیکی 
مربوطه است؛ ارزش ریالی اظهار شده مندرج در صورتحساب 
الکترونیکی، در حکم قیمت فروش است و قیمت مذکور مبنای 
محاسبه »درآمد اتفاقی موضوع فصل ششم باب سوم این قانون« 
و »عایدی سرمایه« در معامله بعدی است؛ حکم این بند در 
خصوص انتقال دارایی‌های مذکور که معامله مربوطه به انتقال 

آنها به صورت محاباتی انجام شده، جاری نیست.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان
سقوط ارز دیجیتال پرچم‌دار

از ابتدای سال جدید میلادی، قیمت بیت‌کوین )BTC( شاهد افزایش‌هایی در کوتاه‌مدت بوده 
است، با این حال، ارزش بازار این ارز دیجیتال پرچم‌دار همچنان زیر سطوح حمایتی مهم 
قرار دارد.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، بیت‌کوین چند هفته است که برای باقی ماندن 
بالای ۱۷هزار دلار مبارزه کرده است اما نتوانسته مقاومت را بشکند و اخیرا برای اولین بار 
در دو ماه اخیر به زیر ۱۶هزار و ۹۰۰ دلار سقوط کرد. این مبارزه به اینجا ختم نمی‌شود 
زیرا بیت‌کوین ممکن است همچنان بتواند در آینده به قیمت‌های بسیار پایین‌تری برسد. 
داده‌های کریپتو کوانت )CryptoQuant( نشان می‌دهد که قیمت هنوز آن‌طوری که بسیاری 
انتظار داشتند نزول نکرده است.قیمت معمولا در طول چرخه‌های مثبت بازار کریپتو، بالاتر 
از قیمت واقعی باقی می‌ماند. از سوی دیگر، از آنجایی که بازار نزولی در حال نزدیک شدن 
به مرحله نهایی کاپیتولاسیون خود است، قیمت به زیر قیمت واقعی سقوط می‌کند و باعث 
وحشت گسترده می‌شود.قیمت واقعی معیار میانگین قیمتی است که با عرضه آن چیزی 
که کل شرکت‌کنندگان بازار برای سکه‌های خود پرداخته‌اند اندازه‌گیری می‌شود و می‌توان 
آن را به عنوان قیمت حمایت یا مقاومت روی زنجیره تفسیر کرد و به عنوان سقف تحقق 
یافته تقسیم بر کل عرضه سکه محاسبه می‌شود.علاوه بر این، در این دوره، بازیگران بازار 
تحت استرس زیادی قرار دارند و در نتیجه، دارایی‌های خود را به منظور جلوگیری از ضرر 
بیشتر و کنترل در زمان تغییرات بیشتر بازار کریپتو، به فروش می‌رسانند. اکنون، با نگاهی 
به چرخه‌های قبلی، شروع یک بازار صعودی را می‌توان با پیشی گرفتن قیمت بیت‌کوین از 
قیمت واقعی پیش‌بینی کرد اما این مورد هنوز رخ نداده زیرا قیمت نتوانسته است از یک 
نقطه قیمتی خاص عبور کند و به تازگی با حرکت نزولی قابل توجهی به سمت نزولی رد شده 
است.در نتیجه، هنوز فضا برای سقوط بیت‌کوین وجود دارد و تا زمانی که قیمت از قیمت 
واقعی که در حال حاضر ۱۹.۷ هزار دلار است فراتر نرود، انتظار پایان بازار نزولی کنونی وجود 
نخواهد داشت، تا آن زمان، انتظار می‌رود روند منفی ادامه یابد.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۸۲۳.۶۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به 

روز قبل ۰.۰۹ درصد کمتر شده است.

پیش‌بینی بازار طلای جهانی
جورجیوا، رئیس صندوق بین‌المللی پول، انتظار دارد که یک سوم 
اقتصاد جهان در سال جاری در رکود باشد و این می‌تواند طلا را 
تقویت کند.به گزارش ایسنا، طلا اخیراً به بالاترین قیمت خود در 
نزدیک به هفت ماه گذشته رسیده است و انتظارات را تقویت می‌کند 
که این فلز گرانبها در مسیر رسیدن به بالاترین رکورد در سال جاری 
است.ادموند موی در ایالات‌متحده اظهار کرد: طلا از نوامبر تا پایان 
سال گذشته به میزان قابل توجهی حدود ۲۰۰ دلار در هر اونس 
افزایش یافت و این روند در چند روز اول ژانویه ۲۰۲۳ ادامه یافت.
قیمت‌ طــ ادر نوامبر ۷.۳ درصد و در دسامبر ۳.۸ درصد افزایش 
داشتند. قدرت نسبی دلار آمریکا و نرخ‌های بهره بالاتر طلا را تحت 
فشار قرار داده است. موی افزود: دلار از ماه نوامبر ضعیف شده و 
افزایش نرخ بهره فدرال رزرو به سمت تعدیل آغاز شده است که 
باعث شد طلا حرکت صعودی خود را آغاز کند.او می‌گوید چه یک 
فرود نرم یا سخت برای اقتصاد ایالات‌متحده در سال جاری وجود 
داشته باشد، اقتصاد جهانی در حال شکل‌گیری است که سال بدتری 
نسبت به سال گذشته داشته باشد و طلا معمولاً در زمان رکود، 
تورم بالا یا عدم اطمینان اقتصادی افزایش می‌یابد.بر اساس گزارش 
مارکت واچ، کریستالینا جورجیوا، رئیس صندوق بین‌المللی پول، در 
مصاحبه اخیرگفت که صندوق بین‌المللی پول انتظار دارد امسال یک 
سوم اقتصاد جهان در رکود باشد.موی بر اساس تجربه خود به عنوان 
مدیر ضرابخانه ایالات‌متحده در طول بحران مالی ۲۰۰۸ تا۲۰۰۹، 
معتقد است که نشانه‌ها حاکی از افزایش قیمت طلا در سال جاری 
است و او تعجب نخواهد کرد اگر طلا رکوردهای جدیدی را ثبت کند 
و به بالای ۲۱۰۰ دلار یا بیشتر برسد. برخی از پیش‌بینی‌های بازار، 

قیمت‌هایی را تا ۳۰۰۰ دلار در هر اونس ذکر می‌کنند.

توسعه نقش حمایتی بیمه ها از الزامات جوامع بشری 
بوده و برای انسان امروز از اهمیت ویژه ای برخوردار است 
و کشور ما هم با توجه به جمعیت رو به افزایش طی 
سال های متمادی و نیاز روزافزون مردم به پشتیبانی و 
حمایت در برابر مسائل پیش بینی ناپذیر از این قاعده 
مستثنی نبوده و به همین دلیل در طول سال های گذشته 
موسسات و سازمان های بیمه ای زیادی تاسیس شده 
است.از آنجایی که هر صنعتی برای ارائه بهتر خدمات و 
معرفی قابلیت ها و ظرفیت های خود به فرهنگ سازی 
در جامعه و بین مردم نیاز دارد، بیمه مرکزی و صندوق 

تامین خسارت های بدنی هم از این مهم غافل نبوده و 
در راستای مسئولیت اجتماعی جهت آشناسازی مردم با 
محصولات و خدمات بیمه ای و ویژگی‌های این صنعت 
متنوع و معرفی بیشتر فعالیت های خود، از راه های 
مختلف اقدام به اطلاع رسانی کرده و در این زمینه با 
رسانه ها همکاری تنگاتنگی دارند. سریال طنز »چشم 
بندی« که از نهم دی ماه در حال پخش از شبکه سوم 
سیما است، یکی از نمونه های بارز اين حمايت هدفمند 
بیمه مرکزی و صندوق تامین خسارت های بدنی با رسانه 
ها جهت فرهنگ سازی و اطلاع رسانی بیمه ای به مردم 

کشورمان می باشد و به نظر مي رسدك ه تا اينجايك ار 
ضمن روایت كي قصه جذاب، مقاصدك امل صنعت بيمه 
را ارائه داده است و بايد ديدك ه چقدر مي تواند به اهداف 
خود دستي ابد.اين انتخاب به نظر با هوشمنديك امل 
صورت گرفته است، چراك ه ضمن درگيري مخاطب 
تلويزيون به قصه، او را با مقوله هایی آشنا ميك ندك ه در 
ضمير ناخودآگاه او نشسته و مفاهيميك ه مدنظر صنعت 
بيمه است را نیز براي او نهادينه ميك ند. شایان ذکر است 
که در سال های اخیر برنامه های دیگری هم با حمایت 

صنعت بیمه در صدا و سیما تولید و پخش شده است.

با حمايت بیمه مرکزی و صندوق تامین خسارت های بدنی انجام شد؛

معرفی خدمات صنعت بیمه کشور در قالب تصویر
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دکتر محمدرضا کمالی

اثرات  گردشگری بر اقتصاد کشور

توسعه گردشگری مذهبی در گرو توجه به زیرساخت‌ها 
در کنار برشمردن تمامی کاستی‌ها و توجه به امکانات و قابلیت‌های جذب توریست 
مذهبی، به نظر می‌رسد ارگان‌ها و نهاد‌های مسئول برای تقویت صنعت توریسم 
مذهبی نیاز به بازنگری در برنامه‌ها و شیوه اطلاع‌رسانی دارند.ایران با قدمتی 
چندین هزار ساله دارای اماکن تاریخی و مذهبی بسیاری است که در میان آن‌ها 
مقبره‌های زیارتی و اماکن مقدس مثل مساجد تاریخی جلوه ویژه‌ای به گردشگری 
کشور ما داده است، دین و مذهب نقش بسزایی درشکل‌گیری و حتی توسعه و 
پیشرفت برخی از شهر‌های از جمله مشهد، قم، شیراز، قزوین، شوش، اردبیل، 
گنبد کاووس و ... داشته است؛ حدود ۳۳ پیامبر در ایران دفن شده‌اند که می‌توان 
به دانیال نبی، حیقوق نبی، قیدار نبی، اشموییل، حضرت یوشع، حضرت خالد بن 
سنان عبسی، شعیای نبی، حضرت حجی، حضرت مردخای، حضرت قادر، حضرت 
روبیل، حضرات سام، سلوم، سهلی و القیا اشاره کرد هریک در میزان جذب 
گردشگر داخلی و خارجی نقش بسیار پررنگی دارند در این بین خراسان پایتخت 
مذهبی کشور ایران در میان دیگر اماکن مذهبی شهره بیشتری دارد؛ وجود امام 
رئوف حضرت علی بن موسی الرضا )ع( در مشهد ارزش این شهر مذهبی را جهانی 
کرده است و قم دومین شهر مذهبی ایران به دلیل وجود بارگاه حضرت معصومه 
)س( خواهر گرانقدر امام رضا )ع( اهمیت ویژه‌ای به این شهر داده است قم به 
عنوان مرکز دانشگاه‌های مذهبی و الهیات توانسته توریست‌های علمی و دانشگاهی 

جذب کند.

نقش آثار باستانی در جذب گردشگر
بازدید از آثار باستانی همواره یکی از مقاصد گردشگران به شمار می رود. توسعه 
پایدار با ارائه راه حل هایی در زمینه های اجتماعی اقتصادی و زیست محیطی 
سعی در جلوگیری از نابودی منابع طبیعی و رواج بی عدالتی و پایین آمدن 
کیفیت زندگی انسان ها دارد.با توجه به اهمیت این موضوع، شهر کرمان، یکی از 
مراکز تاریخی فرهنگی کشور، سالانه پذیرای تعداد کثیری از گردشگران داخلی 
و خارجی است.هدف پژوهش حاضر، ارزیابی تاثیرات توریسم تاریخی و فرهنگی 
بر توسعه پایدار شهر کرمان است.دو استان کرمان و سیستان و بلوچستان غنای 
تاریخی شگرفی را در قلب خود جای دادند اما شاید بعلت دوری از پایتخت توجه 
در خوری برای امر گردشگری به این استان ها نمیشود.بم یکی از شهرهای تاریخی 
ایران و استان کرمان است طوری که اگر بخواهند به یک جهانگرد دو سه عکس 
تاریخی از ایران نشان دهند حتماً یکی از آنها ارگ بم است. )ارگ بم بزرگترین 
بنای خشتی جهان است که از لحاظ عظمت و زیبایی با دیوار چین مقایسه 
می‌شود(.وجود غنای تاریخی فراوان در کنار شهر جدید بم و نزدیکی به کویر های 
ریگ یلان و شهداد بم را دارای ظرفیتی عالی برای جذب گردشگر میتوان قلمداد 
کرد. همچنین بم در گذشته به پاریس ایران شهرت داشت. شهر بم‌ از تهران 
۱۲۸۳ کیلومتر فاصله‌ دارد و در دشت‌ وسیعی‌ بین‌ دو رشته‌ جبال‌ بارز و کبودی‌ 
قرار گرفته‌است‌.به لحاظ تاریخی و محصولات کشاورزی )به‌ویژه خرما(، معروفیت 
جهانی دارد. شهر قدیم بم یکی از پنج کورهٔ ایالت فارس بود و به دروازه شرق 
ایران شهرت داشته‌است . بم در مقطع حساسی از تاریخ )اواخر پادشاهی لطفعلی 
خان زند در زمان فرار او به بم( حتی از طرف لطفعلی خان پایتخت ایران نیز اعلام 
شد و برای مدتی پایتخت ایران بود.آثار تاریخی همچون تخت جمشید، فرهنگ 
اصیل ایرانی و تمدن کهن این سرزمین را نشان می‌دهد و باید با توجه به این 
جایگاه به آنها توجه کرد. تخت جمشید افسانه‌ای، یادگار به‌جامانده از امپراتوری 
مقتدر هخامنشی شامل بخش¬های مختلفی مانند پلکان ورودی و دروازه‌ی ملل، 
مجموعه کاخ¬های شاهی به نام‌های کاخ آپادانا، کاخ تچر، کاخ هدیش، کاخ ملکه، 

کاخ سه در، کاخ صدستون، کاخ شورا و خزانه‌ی پادشاهی است.

جزایر جنوب کشور بهشت گردشگران
یکی از محبوب ترین مقاصد گردشگری مسافران داخلی و خارجی جزایر جنوب 
ایران به ویژه خلیج فارس می باشد.در این منطقه بیش از سی جزیره وجود دارد 
که جزایر زیبایی مانند کیش با مدرن ترین و متفاوت ترین امکانات رفاهی آماده 
پذیرایی از گرشگران هستند و در مقابل بعضی از آن ها در طول تاریخ و برخی 
دیگر از ابتدا غیر مسکونی بوده اند.جزایر زیبایی  همچون :جزیره هنگام-هرمز-

قشم-کیش - لاوان - ناز هندورابی و ...که مسولین باید بر روی آنها برای جذب 
گردشگر سرمایه گذاری ویژه ای کنندایران یکی از کشورهایی است که مناطق 
دیدنی و توریستی فراوانی دارد. از خلیج فارس و جنوب آن گرفته تا شمال و دریای 
خزر. شمال ایران به دلیل داشتن طبیعتی دست نخورده در کنار دریای خزر و 
جاهای دیدنی فراوانی که دارد طرفداران بسیاری پیدا کرده است.استان مازندران 
یکی از مشهورترین استان‌های شمالی کشورمان است که به خاطر طبیعت بکر و 
جنگل های زیبایش، آب و هوای مطبوع و معتدل، دسترسی جاده‌ای مناسب و 

مراکز تفریحی، برای جذب گردشگر امتیاز خوبی محسوب می‌شود.

شتاب گردشگری در کویر
با یک ملاحظه ی سطحی نقشه ی ایران به وضوح در می یابیم که کویر و بخش 

های بیابانی بخش قابل ملاحظه و وسیعی از طبیعت ایران را در برگرفته است. 
که متاسفانه بخش اعظمی از آن ها بدون استفاده و بدون هیچ بهره برداری به 
حال خود رها شده است.عدم سياست گذاری های درست و برنامه ريزی کارآمد 
توسط متخصصان این حوزه از یک سو و نبود زيرساخت های مناسب و عدم 
سرمايه گذاری و تخصيص بودجه و توجه خاص به مناطق بيابانی و کويری به 
عنوان بخشی از سرمايه های اکوتوريستي کشور، از دلايل مهم نقصان های موجود 
است.صنعت اکوتوریسم در کویر به شکل قابل توجهی در حال رشد و توسعه 
است. زوایای مختلف این توسعه چه از لحاظ رشد گردشگران به دلیل تازگی، 
خطرپذیری، راحتی کمتر، خلا و فضا، آرامش و سکون در عین حال هیجان، جز 
جاذبه های بی نظیری است که تنها در مناطق کویری قابل دریافت و تجربه است.

مهمترین اثرات مستقیم گردشگری به  اقتصادی کشور 
 ایجاد شغل به صورت مستقیم یا غیر مستقیم برای افراد به ویژه جوانان 
کشور،ایجاد زیر ساخت های بهتر مانند بهبود تمیزی شهر، رسیدگی به اماکن 
تاریخی، ایجاد جاده و فرودگاه با استفاده از درآمده از گردشگران و همچنین برای 
جذب گردشگر بیشتر-وارد کردن ارز خارجی به کشور-رسیدگی و توسعه جاذبه 
های طبیعی است.صنعت مسافرت و گردشگري بزرگترین و متنوع-ترین صنعت 
و یکی از اشتغالزاترین و پر درآمدترین صنایع در دنيا به شمار میرود. بی تردیداین 
صنعت،مسالمت آميزترین جنبش بشراست که در رشدوتوسعه دانش،فرهنگ و 
اقتصاد جوامع ا ثر مستقیم دارد و میتواند به عنوان موثرترین عامل در ایجاد تفاهم 

ميان ملل و استوارساختن مبانی صلح جهانی،نقش اساسی ایفا کند.

کمک به اقتصادهای محلی
تمام درآمد حاصل از اقتصاد گردشگری چه از طریق رسمی و چه غیر رسمی، 
این پتانسیل را دارد که به اقتصاد محلی کمک کند.اگر گردشگری در منطقه‌ای 
باثبات شود، عموما درآمدها به مناطقی هدایت می‌شود که بیشترین سود را برای 
مردم محلی داشته باشد. در بسیاری از کشورها پس از این پایداری، دولت‌ها 
سرمایۀ خود را به سمت خدمات عمومی هدایت می‌کنند و شاغلان حوزۀ صنعت 

گردشگری درآمد خود را در جامعۀ محلی هزینه می‌نمایند.

حال گردشگری ایران خوب نیست
چون کشور ما تحریم است و تصویر خوبی در بین مردم جهان ندارد، اگر بتوان در 
کنار جاذبه‌های تاریخی و طبیعی راهی پیدا کرد که گردشگران را به سفر به ایران 
تشویق کرد، آمار و ارقام منتشر‌شده از نرخ گردشگری در کشور نیز گویای حال 
بد این صنعت در کشور استطرح محدودیت بر صنعت گردشگری ایران تاثیر بسیار 
مخرب و غیرقابل جبرانی دارد و حتی ایران را از چرخه گردشگری جهان حذف 
کند. چراکه اکنون اینترنت و فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی بستر مناسبی 
برای گردشگران ایجاد کرده که مقصدهای گردشگری خود را انتخاب کنند. 
کشورهای مختلف نیز از این ابزار کم‌هزینه به‌خوبی برای معرفی پتانسیل‌های 

گردشگری خود استفاده می‌کنند.

ایران از لحاظ اقلیمی با داشتن اقلیم خاص چهارفصل یکی از بی 
نظیرترین کشورهای جهان به شمار می آید

دکتر محمدرضا کمالی در 22 بهمن سال ۱۳۳۸ مصادف با نیمه شعبان، سالروز میلاد باسعادت 
امام زمان )عج( در روستای قلعه عسگر از توابع شهرستان بردسیر واقع در استان کرمان دیده 
به جهان گشود. با شروع جنگ تحمیلی و دوران هشت سال دفاع مقدس وی به عنوان يکی از 
سربازان جان برکف میهن اسالمی عازم جبهه های حق علیه باطل شد و در عملیاتهای مختلف 
شرکت نمود و سرانجام در عملیات شلمچه مجروح شیمیايی گرديد.وی یکی از نوادگان یوسف 
خان از خوانین شهرستان نکا در استان مازندران می‌باشد که از مازندران به استان کرمان 
مهاجرت کرده بودند. مادرش اصالتاً کرمانی است؛ وی از جانبازان دوران هشت سال دفاع 
مقدس بوده که در اکثر عملیات‌های جبهه‌های جنگ حضور داشته و در عملیات شلمچه مجروح 
شیمیایی گردیده است.وی مالک بزرگ‌ترین نخلستان خرما در ایران است که مساحت آن هزار 

هکتار میباشد. 

فعالیت های ادبی
دکتر محمدرضا کمالی کتاب های: مشترکات ایران و افغانستان کتاب تاریخچه موادمخدر و بررسی روند شیوع اعتیاد در 
ایران، کتاب تاریخچه موادمخدر و بررسی روند شیوع اعتیاد در جهان، کتاب جازموریان قلب ایران و کتاب عشق‌جاودان، 
کتاب همه چیز درباره‌ی گیاهان دارویی، کتاب پروانه در آتش، کتاب شهرزاد غصه‌ها و کتاب قوم تات را به رشته تحریر 
درآورده که هر یک چندین نوبت تجدید چاپ گردیده است. او مقاله‌های متعددی درباره مسائل اقتصادی و اجتماعی و 
فرهنگی ادبی در مطبوعات داخلی منتشر نموده و همچنین در چند همایش و کنفرانس نیر سخنرانی ایراد نموده است. 
کتاب‌های جنگ و صلح، برادران کارامازوف، جنایت و مکافات، بیگانه، وقتی نیچه گریست، وصایا، دنیای سوفی، بادبادک 
باز، هزار خورشید تابان، قانون شفا، از دولت عشق، اتاق جایی که اتفاق افتاد، زیاد اما ناکافی، چشم دل بگشا، پس از تو، 
من پیش از تو از ترجمه‌های نامبرده بوده که توسط ناشران مختلف منتشر شده‌اند.در تازه ترین مقاله ایشان در مورد 
مبحث اقتصاد و گردشگری مباحثی را مطرح کردند که به منظر خوانندگان عزیز میرسد.توسعه صنعت گردشگري و 
بهره گيري از ظرفيت هاي آن یکی از گام هاي مهم در راستاي رونق اقتصادي به شمار می آید. در این ميان توجه 
جدي و هدفمند به گردشگري کشور که از ظرفيت هاي بالایی در این زمينه برخوردار است می تواند به رونق اقتصادي 
کشور و افزایش درآمد و ارتقاء سطح معيشتی شهروندان منجر شود.اقتصاد گردشگری در بسیاری از کشورها در اولویت 
اول توسعه اقتصادی قرار دارد،از جمله سردمداران این قضیه کشورانگلیس )با تمرکز بر لندن(میباشند یکی از مهم ترین 
بخش های درآمد و اقتصاد هر کشور، ازطریق گردشگری می باشد.ایران از لحاظ اقلیمی با داشتن اقلیم خاص چهارفصل 
یکی از بی نظیرترین کشورهای جهان به شمار می آید.ایران با برخورداری از ۶۸ گونه مادهٔ معدنی و شناسایی نزدیک 
به ۶۰ میلیارد تنُ ذخایر معدنی، از دید گوناگونی، میان کشورهای جهان، در جایگاه دهم جدول قرار دارد و حدود ۷ 
درصد از ذخایر معدنی کل جهان، در این کشور قرار دارد. و در کل کشور ما 10 درصد از منابع جهانی را در اختیار دارد 
و به لحاظ داشتن منابع بسیار نباید فقیری در کشور ما وجود داشته باشد. تنوع اقلیمی زیادی در ایران وجود دارد به 
طوری که از 14 گونه اقلیم موجود در جهان، ایران از 11 گونه آن برخوردار می باشد.  ایران کشوری است که به چهار 
فصل بودن مشهور است. طول و عرض جغرافیایی فلات مرتفع ایران به نحوی است که مناطق کویریَ نیمه کویریَ 
کوهستانی و جلگه های حاصلخیز را در کنار هم دارد که تنوع اقلیمی بالایی را در پی خواهد داشت. از شمال تا جنوب 
کشور تنوع آب و هوایی، از معتدل و مرطوب تا گرم و خشک گسترده است.ایران با موقعیت جغرافیایی منحصربه فرد 
خود در قلب تقاطع ارتباطی خاورمیانه، آسیا و اروپا و به واسطه بهره مندی از ترتیبات نظامند در حوزه تجارت منطقه 
ای و فرا منطقه ای، گمرک، مالیات و سرمایه گذاری به کشوری قدرتمند مبدل گشته است.  ایران از لحاظ اقلیمی 
با داشتن اقلیم خاص چهارفصل یکی از بی نظیرترین کشورهای جهان به شمار می آید. تنوع اقلیمی زیادی در ایران 
وجود دارد به طوری که از 14 گونه اقلیم موجود در جهان، ایران از 11 گونه آن برخوردار می باشد. این تنوع اقلیمی 
موجب شکل گیری انواع مختلف از چشم اندازهای طبیعی شده است که شبیه ان را به ندرت در کشورهای دیگر می 
توان یافت.  طبیعت و اقلیم متنوع ایران شامل پوشش گیاهی و اکوسیستم جانوری گوناگون و فراوانی است که هم 
از لحاظ تعداد و هم تنوع در مقایسه با سایر نقاط جهان شگفت انگیز می باشد. تنوع پوشش گیاهی ایران بیش از دو 
برابر قاره اروپا و تقریباً برابر با شبه قاره هند می باشد.صنعت گردشگری همچنان مظلوم ترین صنایع در میان کسب و 
کارهایی است که به حیات عادی خود برنگشته است و گمان می رود که تا ماه های آتی و البته به گزارش مراجع آمار، 
تا  پایان سال ۲۰۲۳ این صنعت همچنان مهجور باقی خواهد ماند.تاثًیر مستقیم گردشگری هنگامی آغاز می شود که 
خدمات یا کالایی مانند: هزینه مکان های اقامت، هزینه ورودی اماکن تاریخی و تفریحی، هزینه غذا و نوشیدنی، خرید 
از بازار های شهر، به گردشگر به فروش برسد. و تاثًیرات غیر مستقیم به گونه ای است که شاید کالا یا خدماتی مستقیم 
برای گردشگر تولید و ارائه نشود اما در اثر فروش و استفاده گردشگر سودی نیز به تولید کننده و ارائه دهنده می رسد.
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یک بازوی رباتیک مجهز به هوش مصنوعی همه کاره، از تهیه قهوه 
گرفته تا چاپ سه‌بعدی، با قابلیت چرخش ۲۲۰ درجه می‌تواند 
طیف گسترده‌ای از کارها را انجام دهد.به گزارش ایسنا، یک 
استارتاپ کره‌ای موسوم به سوپرنوا)Supernova(، یک بازوی رباتیک 
هوشمند به نام هیونیت)HUENIT( را طراحی کرده است که رباتی 
برای کمک به افراد در انجام کارهای مختلف خانه و همچنین انجام 
کارهای خلاقانه است.این استارتاپ در نمایشگاه CES امسال از 
بازوی رباتیک خود مجهز به یک دوربین هوشمند رونمایی کرد. 
هدف این شرکت، توسعه ربات‌های خلاقانه برای کمک به افراد در 
انجام کارهای روزمره است.اگرچه بسیاری از فناوری‌های نوآورانه در 
نمایشگاه CES ۲۰۲۳ به نمایش گذاشته شدند، اما بازوی رباتیک 
HUENIT توجه بازدیدکنندگان را به شکل ویژه به خود جلب کرد.

HUENIT یک بازوی رباتیک چند منظوره مبتنی بر هوش مصنوعی 

با کاربری آسان است که فناوری‌های پیشرفته هوش مصنوعی را با 
بازوی ماژولار ترکیب می‌کند تا کارهای پیچیده را با دقت بالا انجام 
دهد. این ربات می‌تواند همه کارها را از تولید قهوه گرفته تا چاپ 
سه بعدی یک نمونه اولیه انجام دهد. این ربات دارای یک دوربین 
بهره‌مند از هوش مصنوعی روی خود است که می‌تواند تصاویر را 
تا ۳۰ فریم در ثانیه ثبت کند. این دوربین مجهز به پردازنده‌های 
مبتنی بر RISK-V و شتاب‌دهنده‌های هوش مصنوعی است تا از 
ویژگی‌هایی مانند تشخیص چهره، تشخیص صدا و تشخیص اشیاء 
پشتیبانی کند.از دیگر ویژگی‌های این دوربین هوشمند می‌توان به 
طبقه‌بندی تصاویر، تشخیص رنگ، ردیابی خط، تقسیم‌بندی بدن 

انسان و موارد دیگر اشاره کرد.

دست بیونیک Ability Hand با ویژگی بازخورد چند لمسی و ۳۲ حالت 
برای گرفتن اشیاء، در نوع خود اولین است.به گزارش ایسنا و به نقل 
از آی‌ای، شرکت سایونیک)Psyonic(، سازنده دستگاه‌های بیونیک در 
نمایشگاه CES ۲۰۲۳ یک دست بیونیک موسوم به Ability Hand را 
به نمایش گذاشته است که اولین دست بیونیک با توانایی لمسی در 
جهان است.این دست بیونیک می‌تواند چیزهایی را که نگه می‌دارد، 
حتی ظریف‌ترین اشیاء را حس کند. این در واقع یک دستگاه مصنوعی 
بیونیک است و شرکت سازنده آن قصد دارد آن را به افراد نیازمند 
بیشتری برساند.این محصول اولین دست بیونیک با قابلیت بازخورد چند 
لمسی است. وزن آن تنها ۴۹۰ گرم است که ۲۰ درصد کمتر از میانگین 
وزن دست انسان است و سرعت مشت شدن آن ۲۰۰ میلی‌ثانیه است 
که باعث می‌شود سریع‌تر از هر دست بیونیک دیگر موجود در بازار 
باشد. این بدان معناست که این دست بیونیک، انگشتان خود را با 
سرعتی بسیار سریع می‌بندد که نشان می‌دهد توانایی آن در گرفتن 
 Ability Hand ،اشیا سریع‌تر از سایر دست‌های بیونیک است.علاوه بر این
به طور خودکار انگشت شست خود را روی شیء انتخاب شده قرار 
می‌دهد تا محکم نگه داشته شود. این محصول همچنین در برابر آب 
مقاوم است و چسبندگی خوب آن از لیز خوردن اشیاء از میان انگشتان 
جلوگیری می‌کند.نمایشگاه CES ۲۰۲۳ شاهد بسیاری از محصولات 
مبتنی بر هوش مصنوعی، از جمله دست بیونیک Ability Hand بود. 
این دست بیونیک بسیار بادوام است و هر انگشت می‌تواند بدون اینکه 
بشکند، ضربه‌های معینی را تحمل کند و اگر انگشتان یا کل دست 
شکست، کاربر باید آن را برای تعمیر به شرکت سازنده Psyonic بفرستد.

ربات »باریستا« یا مهندس سازه؟

دست با احساس، یک انقلاب در 
فناوری بیونیک

گنجینه

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

اردوگاه آوارگان روهینگایی در اندونزی/ خبرگزاری فرانسه

ورزشی

تخت گاز

نگاهی به فناوری تغییر رنگ بدنه بی ام و آی ویژن دی
بی‌ام‌و آی ویژن دی حاضر در نمایشگاه CES ۲۰۲۳ ویژگی جالبی دارد و آن توانایی تغییر رنگ بدنه و استفاده از حداکثر ۳۲ رنگ است! این ویژگی قطعاً نظرات 
زیادی را به خود جلب می‌کند.بی‌ام‌و در نمایشگاه فرانکفورت ۲۰۱۹ یک دستگاه X6 با پوشش وانتابلک VBx2 را به نمایش گذاشت. این رنگ بیش از ۹۹ درصد نور 
مرئی را جذب می‌کند تا سیاه‌ترین رنگ دنیا باشد. در نمایشگاه CES 2022 نیز یک دستگاه iX با تکنولوژی E Ink به نمایش درآمد که از میلیون‌ها میکرو کپسول با 
ضخامتی در اندازه موی انسان استفاده می‌کرد. این کپسول‌ها با رنگریزه های سفید دارای بار منفی و رنگریزه های سیاه دارای بار مثبت پر شده بودند تا مالک بتواند 
رنگ بدنه این شاسی‌بلند برقی را تغییر دهد.بی‌ام‌و برای نمایشگاه CES 2023 تکنولوژی E Ink را تکامل بخشیده است. این تکنولوژی پیشرفته‌تر که روی بی‌ام‌و آی 
ویژن دی به نمایش درآمده رنگ‌های واقعی تا حداکثر ۳۲ رنگ را به نمایش می‌گذارد. دیگر خبری از تغییر رنگ سیاه‌وسفید نیست و می‌توان تغییر رنگ کامل 
پانل‌های بدنه را انجام داد. این برند لوکس آلمانی حداکثر ۲۴۰ سگمنت را روی تمامی پانل‌های بدنه این خودروی مفهومی بکار برده است.البته تنها بدنه نیست که 
می‌تواند رنگ خود را تغییر دهد زیرا رینگ‌ها نیز می‌توانند با تکنولوژی E Ink همراه شوند و ظاهر عجیب‌تری را برای آی ویژن دی به ارمغان بیاورند. بی‌ام‌و می‌گوید 
میزان تنوع الگوهای رنگی قابل انتخاب برای بدنه این خودرو تقریباً بی‌نهایت بوده و رسیدن به طرح جدید چند ثانیه طول می‌کشد. همان‌طور که در رندرهای 
رسمی منتشر شده می‌بینیم، باواریایی ها این تکنولوژی را به خوبی نمایش داده‌اند. بی‌ام‌و هیچ‌چیزی درباره جنبه‌های احتمالی استفاده از تکنولوژی تغییر رنگ 
روی محصولات تولیدی‌اش نگفته است. این برند یکی از وسیع‌ترین آپشن های رنگ بدنه را در صنعت خودرو داراست و از کاتالوگ سفارشی Individual نیز برای 

طیف متنوع خودروهای خود استفاده می‌کند. مشتریان حتی می‌توانند آپشن بدنه دو رنگ مشابه رولزرویس را برای نسل جدید سری ۷ پرچم‌دار انتخاب نمایند.

پیشنهاد نجومی و عجیب 
الهلال به مسی

باشگاه الهلال عربستان برای جذب لیونل مسی حاضر است 
رقمی عجیب را به این بازیکن پیشنهاد دهد تا او را به 
گرانترین بازیکن تاریخ تبدیل کند.به گزارش ایسنا و به نقل از 
المنظار، بعد از پیوستن کریستیانو رونالدو به النصر، هواداران 
الهلال سرشناس ترین تیم عربستانی منتظر یک سورپرایز 
بزرگ هستند و آن جذب فوق ستاره ای به نام مسی است.

قرارداد مسی با پاری سن ژرمن تابستان پیش رو به پایان 
می رسد و به همین خاطر هواداران الهلال امید زیادی دارند 
که بتوانند این بازیکن را جذب کنند.باشگاه الهلال که برای 
جذب لیونل مسی با این بازیکن وارد مذاکره شده حاضر است 
با دستمزد عجیب و خیالی ۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال 
)سعودی( در سال این بازیکن آرژانتینی را جذب کند.الهلال 
حاضر است که با حقوق ۳۲۰ میلیون دلار در سال مسی را 
جذب کند و در این صورت این فوق ستاره آرژانتینی به گران 
ترین بازیکن تاریخ تبدیل می شود.مسی همچنان در اوج 
دوران فوتبالی خود به سر می برد و اخیرا توانست قهرمانی 
در جام جهانی را به دست آورد. به نظر می رسد که این 
بازیکن همچنان می خواهد در فوتبال اروپا به کار خود ادامه 
دهد با این حال رد کردن این دستمزد برای یک سال دور 
از انتظار است و باید دید که آیا مسی مانند رونالدو وسوسه 

می شود یا نه.

ز دور ار ترا ناتوانی ببیند
تنی مرده باشد، که جانی ببیند

کجا گنجد اندر زمین؟ عاشقی کو
رخت را به شادی زمانی ببیند

کسی را رسد لاف گردن کشیدن
که سر بر چنان آستانی ببیند

غریبی که شد شهر بند غم تو
عجب گرد گر خان و مانی ببیند!

دل من سبک چون نگردد ز غیرت؟
که هر دم ترا با گرانی ببیند

سر باغ و بستان نباشد کسی را
که همچون تو سرو روانی ببیند

چهره روز
محمدرضا لطفی

محمدرضا لطفی )زادهٔ ۱۷ دی ۱۳۲۵ – درگذشتهٔ ۱۲ 
اردیبهشت ۱۳۹۳( ردیف‌دان، موسیقی‌دان، آهنگ‌ساز، 
نوازندهٔ برجستهٔ تار و سه‌تار و کمانچه همچنین 
پژوهشگر و مدرس موسیقی سنتی ایرانی بود. او از 
چهره‌های تأثیرگذار موسیقی ایرانی بود و با خلق آثاری 
چون »ایران ای سرای امید«، »کاروان شهید«، »برادر 
بی‌قراره« و »عشق داند« به میان تودهٔ مردم راه یافت. 
لطفی به مدت دو سال، ریاست پردیس هنرهای زیبای 
دانشگاه تهران را بر عهده داشت.لطفی بنیان‌گذار کانون 
فرهنگی و هنری چاووش، گروه شیدا و مکتب‌خانه 
میرزا عبدالله بود و هنرمندان بسیاری از جمله مجید 
درخشانی، صدیق تعریف، حمید متبسم و حسین 
بهروزی‌نیا را تربیت کرد. او در کنار تار و سه‌تار، کمانچه، دف، نی و سنتور نیز می‌نواخت.لطفی تجربه 
همکاری با خوانندگان چون تاج اصفهانی، غلامحسین بنان، محمدرضا شجریان و شهرام ناظری را 
داشت و همچنین خوانندگانی چون هنگامه اخوان، صدیق تعریف، محمد گلریز و محمد معتمدی، 
علیرضا شاه‌محمدی و امیر اثنی‌عشری را نخستین بار او به جامعهٔ موسیقی معرفی کرد. محمدرضا 
لطفی در ۱۷ دی سال ۱۳۲۵ در شهر گرگان، در خانواده‌ای فرهنگی که پدر و مادر هر دو معلم بودند، 
زاده شد.مادرش از اهالی گرگان و پدرش زادهٔ خلخال بود و از آن‌جا که در اثر شیوع بیماری وبا، تمام 
خانواده‌اش را از دست داده بود، به رودسر نزدِ یکی از اقوامش فرستاده می‌شود. این دو در دوران جوانی 
و زمانی که به معلمی اشتغال داشتند، طی فرمانی از رضاشاه که تمامی معلم‌های مجرد را ظرف سه 
ماه به ازدواج موظف کرده‌بود، با یکدیگر ازدواج کردند، و به مدت ۱۵ سال در ترکمن‌صحرا به معلمی 

پرداختند. مادر لطفی حرفهٔ معلمی را پی گرفت و آن را ادامه داد. 
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